



ما را در تلگرام دنبال کنید
@kaghazavatun

کاغذآواتون

روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال پنجم ● شماره پیاپی ۱۴۰۸ ● یکشنبه ۲ بهمن ماه ۱۴۰۱ ● ۸ صفحه ● قیمت ۲۰۰۰ تومان

کرمان رتبه دوم درآمدهای مالیاتی کشور

وی افزود: در اعتبارات تملک دارایی و برنامه یزی استان کرمان درباره آخرین وضعیت دخل و خرج استان در سال جاری اظهار کرد: ۱۳۰۴ میلیارد تومان بودجه هزینه ای استان در سال جاری بوده که ۸۴.۱ درصد آخرین تخصیص است و هشت درصد به سایر هزینه های استان اضافه شده است.

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان با بیان اینکه در مجموع اعتبارات استان کرمان در بودجه سال آینده ۳۷۳۰ درصد رشد دارد و به ۳۷۳۰ میلیارد تومان رسیده است، گفت: کرمان رتبه چهارم کشور را از نظر درصد اعتبارات تملک دارایی دارد. محمدرضا وحیدی بعد از ظهر دپروزر



استاندار کرمان:

بازار آب در استان کرمان راه اندازی شود

محمد مهدی فداکار در شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی که با حضور محمدرضا پورابراهیمی و محمد مهدی زاهدی نمایندگان مردم شهرستان های کرمان و راور در مجلس، مهدی بخشی دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان در اتاق بازرگانی استان برگزار شد با بیان اینکه مشکلات زیرساختی استان کرمان در حوزه برق و نیاز استان به برق برای توسعه اقتصادی قابل قبول نیست، اظهار داشت: برق منطقه ای باید ایجاد زیرساخت برق در استان کرمان به ویژه در جنوب استان را با جدیت پیگیری کند. او به راه اندازی بازار آب در استان تاکید کرد.

جنوب استان حداقل زیرساخت های معدن کاری را ندارد

جنوب بر پایه توسعه کشاورزی شکل گرفته نه معدن



در دست احداث بودن ۲۵۰ کیلومتر راه روستایی در جنوب کرمان

معاون فنی و راههای روستایی اداره کل راهداری وحل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان گفت: با توجه به اینکه اقتصاد روستاهای جنوب استان بر پایه کشاورزی استوار است، احداث راه های روستایی در کاهش قیمت تمام شده

افزایش چشمگیر فروش صادراتی تجمیعی "گل"

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر مقدار فروشی که از ابتدای سال مالی تا کنون به ثبت رساند در مقایسه با سال گذشته که ۹ میلیون و ۸۲۸ هزار و ۹۶۴ تن را به فروش رساند اکنون با رشد ۲ درصدی به مقدار فروش ۹ میلیون و ۹۸۵ هزار و ۹۸۲ تن رسید.

بورابرهیمی مطرح کرد اصلی ترین عامل اثرگذار در کاهش ارزش پول ملی کشور تورم است

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه عوامل داخلی و خارجی و تورم و تحریم در کاهش پول ملی کشور اثرگذار هستند و هر کدام سهمی دارند که از نگاه علمی قابل اثبات است، افزود: مطالعات نشان می دهد که اصلی ترین عامل اثرگذار در کاهش ارزش پول ملی کشور تورمی است که در کشور ایجاد شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان عنوان کرد ۲۰ کیلومتر از باند دوم بزرگراه کهنوج- رودان با پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصد در دست اجرا

مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان درحاشیه بازدید نماینده پنج شهر جنوب کرمان در مجلس شورای اسلامی از بزرگراه کهنوج «رودان و بیل وردی منوجان، از پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصدی این پروژه خبر داد.

خشکسالی و تاب آوری اجتماعی



تاب آوری جمعی به عنوان پتانسیل اجتماع در معرض خطر، با هدف حفظ یا رسیدن به سطح مناسبی از عملکرد، برای سازگاری یا مقاومت در برابر تغییرات تعریف می شود. در حالت آرمانی مستعمل برپایداری، بازیابی و دگرگونی است بر این اساس سیستمی تاب آور است که ظرفیت جذب فشارها یا نیروهای ویرانگر به وسیله بیداری و سازگاری، ظرفیت اداره، حفظ ساختارها و عملکردهای اساسی و ویژه در طی سوانح و ظرفیت بازیابی «برگشت به تعادل» پس از یک سانحه را در خود داشته باشد. در اینجا بحث تاب آوری جمعی در مواجهه با پیامدهای خشکسالی مطرح است. با توجه به بنیانی بودن آب برای زندگی آدمی، خشکسالی پرهزینه ترین مخاطره طبیعی است. نتایج تحقیقات نشان می دهد گرچه اجتماعات نمی توانند تمامی پیامدهایی که خشکسالی بر آنها تأثیر می گذارد را کنترل کنند، اما توانایی تفسیر شرایطی که به ارتقاء تاب آوری آنها می انجامد دارند. آنها می توانند از طریق پاسخ به شوکها و استرسها و همچنین ظرفیت سازی و یادگیری اجتماعی، مثل تنوع معیشتی، استراتژی های تطبیق معیشت، توجه و برجسته کردن ظرفیت های بومی، محلی و اقلیمی، توجه به دانش بومی، مناسب سازی کشت، مصرف و بازار، تاب آوری را به صورت فعال ارتقاء دهند. روشن است که چنین مواردی به قبل، حین و بعد از بحران تقسیم می شود که به معنای آمادگی و داشتن آستانه تحمل، توانایی سرگردن و مدیریت بحران و جلوگیری از بازگشت شرایط شاکت کننده است. برای افزایش تاب آوری جمعی باید اجتماعات محلی گروه های هدف تقویت شوند. اجتماع محلی باید به این باور برسد که منابع و شرایط تغییر کرده و نمی تواند به روش های سابق زندگی سامانی داشته باشد.

آینده شغلی؛ مهم ترین دغدغه دانش آموزان استثنایی



بسیاری از دانش آموزان با نیازهای ویژه به صورت داوطلبانه و در بخش غیردولتی با آموزش حداقل یک مهارت در مدارس، تحصولاتی ارزنده تولید می کنند تا با کسب درآمد علاوه بر ایجاد استقلال مالی در اقتصاد کشور هم سهیم باشند؛ در این راستا آنها به بستری ایمن برای فروش تولیدات خود پس از فارغ التحصیلی نیاز دارند. گروه جامعه ایرنا - مدارس استثنایی سال های طولانی است که در کنار مدارس عالی فعالیت می کند و این دانش آموزان از دوره ابتدایی تا پایان متوسطه دوم مانند دانش آموزان عالی با کسب علم و مهارت در حوزه های مختلف از جمله مسابقات و جشنواره ها، ورزشی، فرهنگی، هنری و مهارتی موفقیت های بسیاری را بدست آورده اند. سابقه آموزش کودکان با نیازهای ویژه در این تقریباً به صد سال گذشته برمی گردد که شخصی به نام ارنست کریستوفر اهل آلمان در شهر برنیز با جذب پنج دانش آموز در سال ۱۷۹۹ فعالیت ها در بخش آموزش و پرورش نابینایان را آغاز کرد. پس از این اقدام، مرحوم باغچه بان در شهر تبریز در سال ۱۳۰۳ نخستین گام را برای تأسیس مدارس ناشنوایان به منظور تعلیم و تربیت ناشنوایان برداشت و در نهایت آموزش و پرورش کودکان کم توان ذهنی به شکل آموزشگاهی هم از سال ۱۳۲۹ در تهران چگونگی باشد؟ ادبیات، زبان گویای هر جامعه و نمایان گر احوال روزگار و منعکس کننده صفات نیک و بد مردمان آن جامعه است. اما در کنار این که تالش شان را برای انتخاب اصلح کردند. همه به این جمع بندی رسیدند که اگر کتابی با ضعف های جدی ساختار یا محتوای را به عنوان برگزیده و برنده گران ترین جایزه ادبی کشور معرفی کنند، از یک طرف اثری به نام «تیب تیب» منتقدان و اصحاب رسانه خواهند رفت که چطور چنین اثری برگزیده شده است و شان و اعتبار علمی آن ها را زیر سوال خواهند برد. از طرف دیگر، اگر به خیرالموجودین آثار اکتفا می شد و اثری با

برگزیده نداشتن جایزه «جلال» برای کاشی هزینه ها نبود

دبیر علمی جایزه «جلال» می گوید: در طول فرایند داوری، هر گز محدودیت و منعی در دادن جایزه و هیچ تذکری نسبت به نداشتن برگزیده در جهت کاهش هزینه ها نداشتیم. جایزه ادبی «جلال» (حلال آل احمد) یکی از جایزه های ادبی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است که به منظور معرفی آثار برگزیده ادبیات داستانی در ایران پایه گذاری شده است. این جایزه که به نام جلال آل احمد نویسنده مشهور ایرانی نام گذاری شده و از سال ۱۳۸۷ شروع به کار کرده است، گران ترین جایزه ادبی ایران است. ابتدا قرار بود این جایزه به برگزیده خود ۱۱۰ سکه بدهد که در اولین دوره برگزای خود، اعلام کرد در هیچ کدام از رشته های داستان کوتاه، رمان، نقد ادبی و تاریخ، برگزیده ندارد و به اعلام آثار شایسته تقدیر اکتفا کرد. این موضوع در سال های بعد هم تکرار شد و کم پیش آمده، نویسنده های گران ترین جایزه را بخود به خانه ببرد. هر چند چندسالی است که این جایزه از سکه افتاده، به برگزیدگان تا سال گذشته مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان اهدا می کرد و امسال هم قرار بود ۲۵۰ میلیون تومان باشد. برگزیده بدهند که به روال سال های قبل، امسال نیز نویسنده ای موفق به دریافت گران ترین جایزه نشد و فقط حمیدرضا اسماعیلی نویسنده «سازمان سیاسی بهابیت» به عنوان برگزیده مستندنگاری معرفی شد و هیئت داوران جایزه، در بخش های (رمان و داستان و نقد ادبی) به معرفی شایسته تقدیر و اهدای جایزه ۵۰ میلیونی اکتفا کرد. این روند باعث شد، برخی این گمانه را مطرح کنند که دبیر خانه برای کاهش هزینه ها، قصد ندارد به کسی جایزه بدهد. این موضوع را با وجهه سامانی، دبیر علمی جایزه در میان گذاشته ایم که در ادامه پاسخ مکتوب او را به پرسش های ایسنا می خوانیم: **در انتخاب شایسته تقدیر هم دچار تردید شده بودیم** در طول ۱۵ دوره برگزاری جلال در چند دوره موفق به انتخاب کتاب برگزیده شده است، این موضوع این بحث را در فضای مجازی و گاه در رسانه ها ایجاد کرده که جایزه جلال برای کاهش هزینه ها، نویسنده و کتابی را به عنوان برگزیده انتخاب نمی کنند. در این باره توضیح می دهیم که چرا دبیر علمی کسی گران ترین جایزه را به خانه نمی برد؟ اولاً باید بدین ترتیب داشتند نداشتن برگزیده، به نظر و خواست دستاورد کاران و متولیان ادبی و دبیر علمی و اهالی رسانه و جامعه ادبی بر نمی گردد. بلکه کیفیت و کمیت

کاهش شدید ۳ ردیف اعتباری سازمان غذا و دارو در ۱۴۰۲ خطر مشکل در تامین دارو و شیرخشک



رییس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه این سازمان نسبت به اعتباری که برای بودجه طرح دارو یاری در لایحه بودجه سال آتی پیش بینی شده، انتقاد دارد، گفت: در اعتبارات ۳ ردیف بودجه ای سازمان غذا و دارو برای ۱۴۰۲ کاهش شدید داشته ایم که در صورت عدم اصلاح، تامین دچار مشکل می شود. دکتر سید حیدر محمدی در گفت و گو با ایسنا، درباره وضعیت اعتبارات طرح دارو یاری در سال ۱۴۰۲، گفت: در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، اعتباری ۶۹ هزار میلیارد تومان است که امسال ۱۶ میلیارد دلار آن را دارو یاری در نظر گرفته شده که سازمان غذا و دارو نسبت به اعتباری که برای بودجه طرح دارو یاری پیش بینی شده، اعتراض دارد. اعتبار ۶۹ هزار میلیارد تومانی برای بودجه دارو یاری در حالی مطرح شده که درخواست سازمان غذا و دارو برای اعتبار اجرای این طرح در سال آینده، ۱۰۵ هزار میلیارد تومان بوده است. **کاهش شدید اعتبارات ۳ ردیف بودجه ای سازمان غذا و دارو برای ۱۴۰۲** وی افزود: متأسفانه در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، اعتبارات مربوط به پارانه شیر خشک، پارانه کاهش فرانتشیر و داروهای صعب العلاج و طرح دارو یاری به شدت کاهش پیدا کرده و حتی نسبت به اعتبارات امسال هم پایین تر بوده است. بنابراین سه ردیف اعتباری مربوط به سازمان غذا و دارو، در بودجه سال ۱۴۰۲ نسبت به بودجه ۱۴۰۱ به شدت کاهش داشته اند. **تخصیص ناقص اعتبارات غذا و دارو و چالش نقدینگی صنایع داروسازی** محمدی تاکید کرد: باید توجه کرد که اگر وضعیت اعتبارات مربوط به ردیف های بودجه ای سازمان غذا و دارو اصلاح نشود، قطعاً تامین مان در این حوزه ها به مشکل می خورد. در عین حال یکی از مشکلات دیگری که اکنون با آن مواجهیم، این است که تنها بخشی از اعتبارات سازمان غذا و دارو را دریافت کردیم؛ به این معنی که بخشی از اعتبارات مربوط به پارانه را بابت تجهیزات پزشکی، شیر خشک و برخی دارو ها که در چهار ماه اول سال هنوز ارزشان دولتی بوده، ارز ترجیحی دریافت کردیم و قرار بود که باقی آن را به صورت اعتبار ریالی به ما بپردازند، اما از کل اعتبار حدود ۳۶ هزار میلیاردی که باید سهمیه پارانه ارزش اش را به صورت ریالی می دادند تا نیمه ها پرداخت کنند، فقط ۵۰۰۰ میلیارد دلار تاکنون محقق شده و باقی آن هنوز محقق نشده است. محمدی ادامه داد: میانگین سالانه ارز

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۳۳/۳۰۱۱-۱۱۰۱۱ (یک مرحله ای)

شرکت مخابرات ایران (منطقه کرمان) در نظر دارد نگهداری و بهسازی شبکه ارتباطات سیار از طریق بخش خصوصی واگذار نماید. متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی مناقصه در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.Tci.ir و منطقه کرمان www.kerman.tci.ir و آدرس پست الکترونیک: Tadarokat.ker@tci.ir مراجعه نمایند.

اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه کرمان

خبر

توانمندسازی مددجویان

بهبودی کرمان در مسیر برنامه

مدیرکل بهزیستی کرمان با اشاره به اینکه امسال قرار بوده پنج هزار و ۵۵ نفر از افراد تحت حمایت این مجموعه در استان توانمند شوند، گفت: از این میزان حدود ۸۰ درصد از ابتدای اسسال با ایجاد موفقیت شغلی توانمند شده‌اند.

علیرضا وحیدزاده افزود: ایجاد زمینه‌های تامین استقلال و فراهم‌سازی بجه اجتماعی و درمانی معلولان زیر پوشش، تشکیل گروه‌های خودیار افراد معلول و خانواده آنان از جمله اقدامات توانمندسازی است. به گفته او همچنین فعالیت‌های هنری، مذهبی، ورزشی و اوقات فراغت برای معلولان، آموزش مهارت‌های شغلی و پیگیری اجرای قوانین مرتبط با حقوق معلولان از جمله دیگر اقدامات توانمندسازی معلولان در کرمان به شمار می‌رود.

وحیدزاده ادامه داد: افراد دارای معلولیت کسانی هستند که در دسته قابل توانمندسازی قرار می‌گیرند، اگر ما این دسته از افراد را مشمول برنامه‌های آموزش، حرفه‌آموزی و اشتغال‌زایی قرار دهیم می‌توانند از یک زندگی مستقل همراه با کرامت برخوردار شوند.

مدیرکل بهزیستی استان کرمان گفت: به صورت افراد باید سال ۱۰ درصد از افراد تحت حمایت بهزیستی با استفاده از ظرفیت‌های این سازمان با بر خوراری از امکانات بیمه‌ای، تسهیلاتی و آموزشی توانمند شوند. با اشاره به اینکه توانمند شدن افراد به‌سادگی نیست و برای ایجاد هر شرایط شغلی ممکن است حدود سه یا چهار سال طول بکشد، ادامه داد: توانمندسازی شغلی افراد زیر پوشش بهزیستی با کارهایی، خوداشتغالی و مراجعه به کارفرماها فراهم شده است. وحیدزاده با اشاره به اینکه بخش اعظمی از این توانمندسازی‌ها با پرداخت تسهیلات به کارفرماها و ایجاد شرایط برای خود اشتغالی افراد از پوشش بهزیستی بوده، اظهار داشت: توانمندسازی مددجویان از اولویت‌های بهزیستی استان کرمان است. او با اشاره به اینکه حدود ۶۱۶ میلیارد تومان اعتبار پرداخت وام خوداشتغالی کم بهره برای مددجویان این نهاد در نظر گرفته شده تا برای اشتغال از پنج هزار و ۱۰۰ نفر در این استان بيش از پیش اقدام شود، بیان کرد: تسهیلات قابل پرداخت اشتغال‌زایی به مددجویان بهزیستی ۱۰۰ میلیون تومان است که بسته به نوع شغل و شرایط این میزان گاهی به ۱۵۰ میلیون تومان نیز افزایش پیدا می‌کند.

اختصاص بیش ۶۰۰ میلیارد تومان جهت تکمیل ۱۶۶ پروژه نیمه تمام آموزشی به استان کرمان

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان، گفت: بیش ۶۰۰ میلیارد تومان جهت تکمیل ۱۶۶ پروژه نیمه تمام آموزشی استان در سفر استانی ریاست جمهوری به کرمان اختصاص داده شد.

رضارضایی در دیدار با سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان با بیان اینکه آموزش و پرورش زیرساخت اصلی توسعه و پیشرفت کشور است، اظهار داشت: توجه به آموزش و پرورش باید در راس برنامه‌های مسئولان قرار گیرد. او به ترمیم بیش از ۶۸۰ هزار دانش آموز در حدود ۵ هزار و ۸۰۰ مدرسه در استان کرمان، اشاره کرد و افزود: بیش از نیمی از مردم با آموزش و پرورش در ارتباط مستقیم هستند و این سرمایه ارزنده برای نظام تعلیم و تربیت استان است که مردم و مسئولان نسبت به آموزش و پرورش دغدغه دارند. مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره به اختصاص بیش هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار به آموزش و پرورش استان از محل اعتبارات سفر ریاست جمهوری، گفت: اختصاص اعتبار به آموزش و پرورش سرمایه‌گذاری است. او با بیان اینکه ۱۶۶ پروژه آموزشی نیمه تمام در سطح استان وجود دارد از اختصاص بیش ۶۰۰ میلیارد تومان جهت تکمیل این پروژه‌ها در سفر ریاست جمهوری به استان خبر داد و تأکید کرد: تخصیص این اعتبارات باید انجام شود. رضایی با اشاره به تصویب طرح ارتقای میانگین سرباز فضای آموزشی استان به میانگین سرانه آموزشی کشور در شورای آموزش و پرورش استان کرمان، گفت: نقش سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان در تحقق این مهم، انکارناپذیر است. مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره به سهم پایین آموزش و پرورش استان از اعتبارات استانی نسبت به سایر استان‌های کشور، بر اختصاص اعتبارات استانی جهت تکمیل پروژه‌های استانی تأکید کرد. او با اشاره به آغاز عملیات ساخت اردوگاه بین‌المللی دانش‌آموزی راهیان مکتب شهید سلیمانی در شهر کرمان، گفت: از ابتدای سال تحصیلی جاری تاکنون اردوی راهیان مکتب شهید سلیمانی ویژه بیش از ۱۳ هزار دانش‌آموز کرمانی در گلزار شهدای کرمان برگزار شده که تکمیل این اردوگاه جهت اسکان دانش‌آموزان در سطح بین‌المللی و کشور ضروری است.

گزارش ایرنا

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان با بیان اینکه در مجموع اعتبارات استان کرمان در بودجه سال آینده ۱۹۴ درصد رشد دارد و به ۲۷۲۰ میلیارد تومان رسیده است، گفت: کرمان رتبه چهارم کشور را از نظر درصد اعتبارات تملک دارائی دارد.

محمدرضا وحیدی بعد از ظهر دیروز اول بهمن ماه در جلسه شورای توسعه و برنامه ریزی استان کرمان درباره آخرین وضعیت دخل و خرج استان در سال جاری اظهار کرد: ۱۲۰۴ میلیارد تومان بودجه هزینه ای استان در سال جاری بوده که ۸۴۰۱ درصد آخرین تخصیص است و هشت درصد به سایر هزینه های استان اضافه شده است.

وی افزود: در اعتبارات تملک دارائی ۳۵۴۰ میلیارد تومان به استان ابلاغ شده و تخصیص ۲۶۴ درصدی را داریم و ۲۷۷ درصد از محل دو درصد نفت و گاز به استان تخصیص یافته و ۱۱۷ و نیم میلیارد تومان به صورت اعتبار خزانه است که تاکنون فقط ۱۳ درصد جذب شده است.

وحیدی در ادامه با اشاره به مهم ترین موارد لایحه در نشست مشورتی فرمانداران و انمه جمعه جنوب کرمان از بود عرضه سوخت انتقاد شد و تسریع روند تامین زیرساخت های بهداشتی و درمانی مورد تأکید قرار گرفت.

فرماندار کهنوج در نشست مشور تی فرمانداران و انمه جمعه شهرستان های کهنوج، رودبار جنوب، فاریاب، منوجان و قلعه گنج اصلاح تعرفه برق تابستانی در شهرستان های جنوبی را خواستار شد.

تلاش برای استقرار پادگان ارتش در شهرستان علی شعبانی بر ضرورت استقرار مجدد پادگان ارتش در شهرستان کهنوج تأکید کرد و افزود: باید تلاش کنیم که پادگان ارتش در کهنوج استقرار یابد. او از پیگیری جدی جهت دست‌گذاری MRI به مبلغ ۴۸ میلیارد تومان خبر داد و افزود: دستگاه سی تی اسکن بیمارستان کهنوج خریداری شده است. نماینده عالی دولت در شهرستان کهنوج اظهار کرد: تلاش خواهیم کرد که مشکل سوخت و سیلندهای گاز در شهرستان رفع شود و در همین خصوص با مدیر عامل شرکت نفت استان کرمان جلسه داشتیم و تصمیمات خوبی هم در جهت رفع مشکلات مردم این شهرستان گرفته شد. شعبانی از مطالعه طرح کمربندی کهنوج خبر داد و بیان کرد: مشکلات گازگند به زودی رفع خواهد شد. او در ادامه خواستار تسریع در روند احداث بیمارستان ۲۲۰ تختخوابی کهنوج شد.

اهتمام برای حل مشکلات سوخت جنوب کرمان

محمد فلاح کهن فرماندار شهرستان قلعه گنج نیز در این جلسه گفت:

بودجه ۱۴۰۲ بیان کرد: سقف بودجه سال آینده کل کشور ۴۲۳ درصد نسبت به امسال رشد یافته است. سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان گفت: عدد اعتبارات تملک دارائی استانی در بودجه سال آینده ۱۶۴۱ میلیارد تومان پیشنهاد شده و ۴۰۲ درصد رشد دارد.

وی با بیان اینکه در مجموع اعتبارات استان کرمان ۱۹۴ درصد رشد دارد و به ۲۷۲۰ میلیارد تومان رسیده است، افزود: کرمان رتبه چهارم کشور را از نظر درصد اعتبارات تملک دارائی دارد. وحیدی اظهار کرد: اعتبارات هزینه ای استان کرمان در بودجه ۱۴۰۲ میزان ۳۹ درصد رشد داشته که شش درصد بیش از متوسط رشد استان های دیگر ای استان در سال جاری بوده که ۸۴۰۱ درصد آخرین تخصیص است و هشت درصد به سایر هزینه های استان اضافه شده است.

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان گفت: از سال ۹۵ تا امسال درآمدهای عمومی استان های کشور ۲۸ درصد رشد داشته و کرمان ۴۲ درصد که نزدیک به ۱۰۷ برابر متوسط کشور درآمدهای مالیاتی استان کرمان بیشتر بوده است، وی با اشاره به اینکه در ۹ ماهه امسال درآمدهای مالیاتی استان به ۱۰۲ درصد بوده است، افزود: کرمان رتبه دوم کشور (به جز تهران) را در درآمدهای مالیاتی

در نشست فرمانداران و انمه جمعه پنج شهرستان جنوب کرمان مطرح شد

در خواست انبار اضطراری نفت برای جنوب کرمان

باید مشکلات سوختی پنج شهرستان جنوب کرمان به صورت اساسی رفع شود و یک راهکار و تدبیر جدی اتخاذ گردد زیرا این مشکلات ممکن است تبعات اجتماعی و ... را در جنوب در پی داشته باشد. حجت الاسلام اکبرافشارمنش امام جمعه رودبار جنوب نیز خواستار رفع مشکلات بهداشتی درمانی این شهرستان شد. او افزود: باید تلاش کرد مشکلات منطقه ویژه اقتصادی جازموریان هر چه سریعتر رفع گردد.

درخواست راه اندازی انبار نفت در جنوب

علی پرورش فرماندار رودبار جنوب هم خواستار رفع مشکلات سوخت در این شهرستان شد و افزود: باید انبار نفت اضطراری در جنوب راه اندازی شود.

حجت الاسلام احمد نوجوان امام جمعه کهنوج تسریع عملیات اجرایی زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی را متذکر شد و گفت: باید تلاش شود تا بیمارستان ۲۲۰ تختخوابی کهنوج هر چه سریعتر راه اندازی شود.

او افزود: مشکلات سوختی در شهرستان کهنوج وجود دارد که موجب نگرانی احاد مردم شده و باید زودتر رفع شود.

نجنو با اشاره به سرآمدگی محصولات کشاورزی در جنوب خواستار توجه سازمان جهاد کشاورزی شد و افزود: لازم است خسارت کشاورزانی که محصولات آنها در اثر سرمای اخیر خسارت دیده پرداخت شود و وام‌های آنها مهال گردد.

حجت الاسلام عباس کرمانی امام جمعه شهرستان فاریاب نیز در این جلسه گفت: باید مشکل سوخت شهرستان فاریاب هر چه سریعتر حل شود.

کرمان رتبه دوم درآمدهای مالیاتی کشور



درد ضمن اینکه ۶۶ درصد از درآمدهای استان به کرمان برمی گردد. به گزارش ایسنا، دکتر محمد مهدی فداکار استاندار کرمان نیز در این جلسه اظهار کرد: کرمان به لحاظ درآمدهای مالیاتی نسبت به اقتصاد استان وضعیت بدی دارد و باید در عدد مالیات استان

باید مشکلات سوختی پنج شهرستان جنوب کرمان به صورت اساسی رفع شود و یک راهکار و تدبیر جدی اتخاذ گردد زیرا این مشکلات ممکن است تبعات اجتماعی و ... را در جنوب در پی داشته باشد.

باید مشکلات سوختی پنج شهرستان جنوب کرمان به صورت اساسی رفع شود و یک راهکار و تدبیر جدی اتخاذ گردد زیرا این مشکلات ممکن است تبعات اجتماعی و ... را در جنوب در پی داشته باشد.

باید مشکلات سوختی پنج شهرستان جنوب کرمان به صورت اساسی رفع شود و یک راهکار و تدبیر جدی اتخاذ گردد زیرا این مشکلات ممکن است تبعات اجتماعی و ... را در جنوب در پی داشته باشد. حجت الاسلام اکبرافشارمنش امام جمعه رودبار جنوب نیز خواستار رفع مشکلات بهداشتی درمانی این شهرستان شد. او افزود: باید تلاش کرد مشکلات منطقه ویژه اقتصادی جازموریان هر چه سریعتر رفع گردد.

درخواست راه اندازی انبار نفت در جنوب

علی اصغر خیرخواه رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت نیز در این جلسه از پیگیری جدی این دانشگاه جهت خرید دستگاه MRI خبر داد و افزود: ساختمان‌های درمانی نیمه تمام در بیمارستان ۱۲ فروردین کهنوج در آینده ای نه چندان دور تکمیل و به بهره برداری خواهد رسید.

او از راه اندازی دانشکده پرستاری در کهنوج خبر داد و افزود: مقدمات کار فراهم و مجوزهای آن اخذ شده و به زودی این کار مهم انجام خواهد شد.

در این نشست هم اندیشی مقرر شد مشکلات ستاد بحران های شهرستان های جنوبی بررسی و نسبت به رفع مشکلات تصمیم گیری شود و عونت از مدیرکل پزشکی قانونی استان، پیگیری جهت رفع مشکلات بنزین و سیلندر گاز، استقرار پادگان ارتش، ایجاد پتروشیمی جنوب کرمان، پیگیری و سرعت بخشی نسبت به تکمیل پروژه احداث بیمارستان ۲۲۰ تختخوابی کهنوج، پیگیری جهت کمک به شهرداری های تازه تاسیس در پنج گنج جنوبی، پیگیری جهت اصلاح تعرفه برق تابستانی در جنوب استان، پیگیری جهت احداث کارخانجات تیتانیوم و ایجاد زمینه اشتغال جوانان و جلوگیری از خام فروشی از جمله سر فصل های مطرح شده به عنوان چالش های فراروی توسعه جنوب کرمان بودند که اهتمام ویژه مسئولان برای تحقق مطالبات عمومی مردم مورد تأکید قرار گرفت.

اصلی ترین عامل اثرگذار در کاهش ارزش پول ملی کشور تورم است

او با بیان اینکه محاسبات ما نشان می‌دهد که در چهار سال گذشته حدود ۳۶ درصد نرخ تورم و ۳۲ درصد نرخ رشد نقدینگی در کشور است، ادامه داد: از نگاه ما اصلی ترین عامل ایجاد تورم در اقتصاد کشور ناترازی های است که در نظام اقتصادی کشور وجود دارد.

پوزابراهیمی با اشاره به اینکه اولین ناترازی که سهم عدهای در ایجاد تورم اقتصادی کشور دارد، ناترازی بودجه است، بیان کرد: دومین عامل ایجاد تورم ناترازی نظام بانکی کشور است و اگر می‌خواهیم ثبات اقتصادی و ارزی برای کشور داشته باشیم، باید اولی برای ناترازی اقتصادی کشور کاری کنیم.

او با بیان اینکه پیشنهاداتی قابل دسترس داریم و اعلام هم کردیم که دارای کسری بودجه هستیم به دلیل اینکه دولت درگیر شود و درآمد پایدار ایجاد نکند، افزود: برخی ها فکر می‌کنند با اخذ یک مجوز مشکل ناترازی در بودجه برطرف می‌شود، مشکل کسری بودجه زمانی برطرف می‌شود که ما بتوانیم اثر تباط بین هزینه‌های

استاندار کرمان:

بازار آب در استان کرمان راه اندازی شود



محمد مهدی فداکار در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی که با حضور محمد رضا پورابراهیمی و محمد مهدی زاهدی نمایندگان مردم شهرستان های کرمان و راور در مجلس، مهدی بخشی دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان در اتاق بازرگانی استان برگزار شد با بیان اینکه مشکلات زیرساختی استان کرمان در حوزه برق و نیاز استان به برق برای توسعه اقتصادی قابل قبول نیست، اظهار داشت: برق منطقه‌ای باید ایجاد زیرساخت برق در استان کرمان به‌ویژه در جنوب استان را با جدیت پیگیری کند. او با اشاره به اینکه اصلاً قابل قبول نیست که کارخانه‌های در جنوب استان کرمان احداث شده و آماده افتتاح است، اما به دلیل نبود برق معطل مانده است، گفت: سرمایه‌گذار را نباید گرفتار کرد و معطل گذاشت، افتتاح این کارخانه قلعایشتنال‌زایی به همراه دارد و مردم منطقه از آن منتفع می‌شوند. استاندار کرمان به وجود مشکلات زیرساختی در جنوب استان اشاره کرد و افزود: ایجاد زیرساخت‌های لازم در جنوب



مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان در حاشیه بازدید نماینده پنج شهر جنوب کرمان در مجلس شورای اسلامی از بزرگراه کهنوج - رودان و پل ورودی منوجان، از پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصدی این پروژه خبر داد. محمد سارادویی مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان در بازدیدی که به همراه نماینده ۵ شهر جنوب کرمان در مجلس شورای اسلامی از بزرگراه کهنوج - رودان و پل سرجاز، جنگل آباد، بهادرآباد و پل داشت بیان کرد: این پروژه از جیرفت تا رودان به طول ۱۹۵ کیلومتر است و تا کنون ۱۳۳ کیلومتر آن به صورت دوپانده تکمیل و به بهره برداری رسیده و ۲۰ کیلومتر باقی مانده در حال انجام است. ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. او اظهار داشت: قلعه فوم و سوم کهنوج - رودان به طول ۲۰ کیلومتر درحال اجرا است و با توجه به روند اجرایی پروژه ۵ کیلومتر آن تا دهه فجر امسال تکمیل خواهد شد و مابقی شامل تکمیل زیرساختی، ابنیه فنی و ... در حال انجام است. سارادویی ادامه داد: در طول کل مسیر

خبر

جنوب استان حداقل زیرساخت‌های معدن کاری را ندارد

جنوب بر پایه توسعه کشاورزی شکل گرفته نه معدن

با وجودی که ۷۰ درصد از مساحت جنوب کرمان برای اکتشاف پهنه‌بندی شده، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت مدعی است که نان معدن بر سفره‌های مردم نرفته و جنوب حتی در شهر کهایش حداقل زیرساخت صنایع معدنی را ندارد.

به گزارش کرمان‌نو، نداشتن زیرساخت معدن کاری در جنوب استان اصلی ترین مسئله مطرح شده در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در اتاق بازرگانی کرمان بود. به گفته مهدی طیب‌زاده، رئیس اتاق بازرگانی کرمان در جنوب استان حداقل زیرساخت‌های معدن کاری یعنی برق و گاز و آب و جاده را ندارد. نداشتن زیرساخت حتی در حوزه شهرک‌های نیز نمود عینی دارد.

مسلم مروجی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب استان کرمان در این رابطه می‌گوید: زیرساخت‌های ایجاد شده برای اسال‌های قبل و توسعه کشاورزی در نظر گرفته شده، به طوری که زیرساخت شهرک تازه ۲ و برای کشاورزی بوده به نمتی توان در حوزه معدن و صنایع معدنی از آن استفاده کرد. به گفته مروجی کارخانه کانسارتره سارادویی که در ادامه زنجیره فولاد است حتی یک مگاوات برق هم به آن اختصاص نیافته و صنایع این محدوده مشکل آب دارند.

به مشکلات معدن و صنایع فرآوری معدن به غیر از برق و آب و گاز باید مشکل زمین را هم اضافه کرد، چرا که به گفته رئیس سازمان صمت جنوب این صنایع حتی نمی‌توانند تخصیص زمین مناسب داشته باشند. درحالی جنوب دچار مشکلات زیرساختی در حوزه برق، گاز، جاده و آب برای معدن و صنایع معدنی است که به گفته مروجی ۷۰ درصد جنوب کرمان برای اکتشاف پهنه‌بندی شده است.

رئیس سازمان صمت جنوب در خصوص آمار اشتغال معدن و تعداد پروانه‌ها می‌گوید: ۳۱۴ پروانه اکتشاف، ۹۸ گواهی کشف و ۱۱۰ پروانه بهره‌برداری معدن در حوزه مس، آهن و تیتانیوم و سنگ ساختمانی صادر شده و ۴۵۰۰ نفر در این حوزه‌ها مشغول کارند که تا پایان سال هزار نفر دیگر هم به این افراد اضافه می‌شوند.

مروجی، با بیان اینکه در گذشته تمام معادن جنوب در مقوله معارض محلی درگیر بودند چون نان معدن به سفره‌های مردم نرسیده بود، اما در حال حاضر این مشکل رفع شده و به تعداد انگشت شمار در حوزه معارض محلی درگیر هستیم.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان عنوان کرد

لزوم ایجاد کارگو ترمنیال در فرودگاه رفسنجان

مدیرعامل منطقه ویژه رفسنجان گفت: با ایجاد کارگو ترمنیال در فرودگاه رفسنجان می‌توان محصولات گلخانه‌ای را به سراسر کشور و کشورهای دیگر ارسال کنیم.

روح‌الله پیرامشاهی در اولین نشست تخصصی رویش‌نوا با هدف آزادسازی اقتصاد مولد در بخش فردوس و شهر صفویه رفسنجان اظهار کرد: نیروی آماده کار و متخصص برای سرمایه‌گذاران جذابیت ایجاد دارد. هلدینگ‌های از استان همچوار به علت کمبود نیروی کار به سمت منطقه ویژه اقتصادی می‌آیند تا از این نیروها استفاده کنند.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان ادامه داد: سرمایه باید تولید ثروت کند در غیر این صورت محکوم به نابودی است. سردار اقتصادی کم‌داریم تا بتوانند ظرفیت اقتصادی کشورهای منطقه را برابری فعال کند.

پیرامشاهی با بیان اینکه صندوق سرمایه‌های خرد در منطقه ویژه ایجاد شده و مردم می‌توانند سرمایه اندک خود را به صورت شرکت های سهامی پروژه‌ای آزاد کنند، گفت: وقتی سرمایه جمع شد پروژه به بهره‌برداری و سوددهی می‌رسد که این صندوق منحل و به شرکت تبدیل می‌شود و آورندگان سرمایه، صاحبان سهام آن شرکت هستند.

او با بیان اینکه کارخانه باید جایی احداث شود که ظرفیتش را داشته باشد، اظهار کرد: گاهی اوقات سرمایه‌گذارانی اصرار بر سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان را دارند که واحد تولیدی مدنظرشان متناسب با ظرفیت‌های منطقه نیست و ما آنها را به شهرک‌های صنعتی معرفی می‌کنیم. برای ما آبادانی شهر مهم است نه محل احداث واحدهای صنعتی.

امام جمعه صفویه نیز در این نشست گفت: اقتصاد در منطقه به زنده ستون فقرات آن منطقه است. عمده مشکلات مردم در زمینه اقتصادی به بیکاری و اشتغال می‌گردد که ریشه خیلی از جرائم هم مشکلات اقتصادی است.

حجت‌الاسلام رفیعی با اشاره به مهاجرت زیاد از بخش فردوس گفت: وقتی دنبال ریشه مهاجرت مردم می‌گردیم موضوع اشتغال است. افزایش سن ازدواج و کاهش فرزندآوری نیز به بیکاری برمی‌گردد. به گفته او سرمایه‌های مردم باید به سمتی برود که با تغییر اقلیم و آب و هوا، کارخانه‌ها فعال باشد.

کم‌کاری ایمیدرو در استان، صدای استاندار و نمایندگان مردم کرمان را درآورد



استاندار کرمان گفت: ایمیدرو همه پهنه‌ها را گرفته و از همه ظرفیت‌های استان کرمان استفاده می‌کند ولی حاضر به سرمایه‌گذاری در این استان نیست. محمد مهدی فداکار در هشادویکمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی با محوریت بررسی مسائل توسعه معادن جنوب استان کرمان با اشاره به اینکه سرمایه‌گذاران در بخش معادن جنوب استان پای کار آمده‌اند، از وجود برخی موانع بر سر راه آنها از جمله در زمینه زیرساخت‌ها خبر داد. او گفت: به طور مثال معدن کارانی داریم که کارهای معدن را پیش بردارند اما هنوز برق به معدن نرسیده است. بنابراین از همه دستگاه‌های مرتبط می‌خواهیم، پای کار معادن بیایند و زیرساخت‌ها سریع‌تر اجرا شود. فداکار در ادامه بیان کرد: گزارش عملکرد ایمیدرو در حوزه برق و جاده در جنوب استان کرمان را می‌برد و هیچ کاری در استان انجام نمی‌دهد و اگر ایمیدرو با همین وضعیت پیش برود ناچاریم که به گونه‌ای دیگر به وزیر صمت نگاه کنیم.

خبیر

معاون اتحادیه صنایع لوازم خانگی اعلام کرد:

سه‌م ۸ درصدی لوازم خانگی در صادرات بخش صنعت

معاون برنامه‌ریزی، اجرایی اتحادیه صنایع لوازم خانگی ایران گفت: محصولات لوازم خانگی هشت درصد سهم ارزشی صادرات صنعتی کشور را تشکیل می‌دهد. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «فرشاد براتی» امروز در نشست خبری دستاوردهای بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی لوازم خانگی (هلمکس ۲۰۲۲)، افزود: محصولات این صنعت همچنین سهم هفت درصدی از صادرات غیرنفتی کشور دارد. وی گفت: گردش مالی سالانه صنعت لوازم خانگی حدود ۶ میلیارد دلار است و جایگاه دوم صنعت کشور را پس از خودروسازی داراست. معاون برنامه‌ریزی، اجرایی و روابط عمومی اتحادیه صنایع لوازم خانگی ایران ادامه داد: این صنعت برای بیش از ۳۰۰ هزار نفر به صورت مستقیم و برای افزون بر یک میلیون نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال‌زایی داشته است. وی بیان کرد: سهم این صنعت از ایجاد ارزش افزوده ۱۵ درصد است و نیاز ارزی سالانه آن ۱۲ میلیارد دلار برآورد می‌شود. براتی، تدوین آیین‌نامه خدمات پس از فروش با همکاری این اتحادیه، وزارت صمت و سازمان ملی استاندارد، همچنین ایجاد کانون صنعت - دانش و بازار با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری را از جمله اقدامات شاخص انجام شده طی دو سال گذشته در این صنعت عنوان کرد. وی، نمایشگاه هلمکس را دارای رتبه ۸، در صنعت نمایشگاهی کشور بر شمرده که بزرگ‌ترین رویداد صنعت لوازم خانگی کشور محسوب می‌شود. معاون برنامه‌ریزی، اجرایی و روابط عمومی اتحادیه صنایع لوازم خانگی ایران همچنین اظهار داشت: ۹۰ درصد تولیدکنندگان لوازم خانگی در این انجمن حضور دارند که ۸۵ سهم بازار را تشکیل می‌دهند و این انجمن با سابقه ۴۰ ساله و ۲۸۵ عضو، اکنون در جایگاه مشورتی قوه‌ی سه‌گانه و دیگر مراجع ذی‌ربط حاکمیتی است. به گزارش ایرنا، بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی لوازم خانگی با حضور ۵۱۶ واحد تولیدی در ۲۸ هزار متر مربع فضای سالن و ۲۰۰ متر مربع فضای باز برگزار شد که هشت شرکت واردکننده نیز همراه با هفت شرکت چینی (در قالب پلویون) در این نمایشگاه حضور داشتند.

پورابراهیمی:

ایمیدرو محدود‌های معدنی را بلوکه‌نگه‌داشته

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: ایمیدرو و زمین شناسی باید اطلاعات پایه تولید کرده و در اختیار سرمایه‌گذاران قرار دهند، اما متأسفانه تبدیل به جاهایی شدند که محدود‌های معدنی را بلوکه‌نگه می‌دارند. معتمدرضای پورابراهیمی روز گذشته اول بهمن‌ماه در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان با اتقاد از عدم رایج‌بودن ریساخت‌ها در حوزه معدن جنوب استان اظهار کرد: عمده عملیات اکتشافی از جمله تهیه نقشه زمین شناسی هوایی و بیوشیمی باید انجام می‌شده، سوال اینجاست اطلاعات اکتشافی جنوب استان کرمان چیست؟ سازمان زمین شناسی ثبت مجموعه می‌کند اما موظف است که اطلاعات تولید و اختیار مردم قرار دهد. او تأکید کرد: ایمیدرو و زمین شناسی باید اطلاعات پایه تولید کرده و در اختیار سرمایه‌گذاران قرار دهند. اما متأسفانه تبدیل به جاهایی شدند که محدود‌های معدنی را بلوکه‌نگه می‌دارند و این وضعیت مایست.

بازار خودرو آرام گرفت و به عقب برگشت

چرا محصولات کرمان گران تر می‌شود؟

گزارش

بازار

طی یک هفته گذشته سه محصول شاهین، فیدلیتی پرایم هفت نفره و تارا اتوماتیک در بازار ۵ تا ۲۰ میلیون تومان کاهش قیمت را تجربه کردند. قیمت خودرو در روزهای پایانی دی ماه روند عقب نشینی را در بازار دنبال کرد، تغییر رفتار بازار با سیاست سقوط قیمت‌ها نشان از خروج سرمایه‌های سرگردان از معامله خودرو به بانک‌ها را دارد. ظاهراً اسودجویان با ورود به بازارهای موازی دیگر می‌خواهند زمینه لازم برای کاهش قیمت‌ها را فراهم کنند، اگر فرض کنید که این مورد ناشی از مکانیزم فروش خودرو در بورس یا قرعه‌کشی اخیر گروه صنعتی ایران خودرو هست، کاملاً اشتباه است. پارامترهای بازار نشان می‌دهد که بازار خودرو طی دو ماهه پایانی سال جاری رونق چندانی نخواهد داشت، زیرا قیمت محصولات به حدی افزایش یافته که دسترسی مشتریان حقیقی به خرید محصول کوتاه‌تر از گذشته شده است. اگر روند جاری در روزهای آتی دچار تغییرات نشود، می‌توان نسبت به بهبود شرایط معامله خودرو در روزهای پایانی سال جاری امیدوار بود، در ادامه به بررسی قیمت برخی از محصولات داخلی خواهیم پرداخت:

قیمت خودرو صفر داخلی روز شنبه، یکم بهمن ۱۴۰۱، با توجه به آمار و قیمت روزانه سایت دیوار با تغییراتی همراه شد. قیمت خودرو در سایت‌ها و مراکز خرید و فروش خودرو این روزها با کاهش نسبی همراه شده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد قیمت خودرو در روزهای گذشته روند نزولی را در پیش گرفته است.

قیمت خودرو صفر داخلی در لحظه نگارش این گزارش در بازار ایران به شرح زیر است: اوایل سال جاری بود که پراید رکورد جدید قیمتی را در کارنامه خود ثبت کرد. اما حالا این خودرو در کمتر از یک سال ۱۰۰ میلیون تومان گران شده است. پراید ۱۱۱ که تولید آن مدت‌هاست متوقف

شده، دیروز کانال شکنی کرد و وارد بازه ۳۰۰ میلیون تومان شد. اما این خودرو صبح روز گذشته در قیمت ۲۹۰ میلیون تومان به فروش رسید. پراید ۱۳۱ نیز در نرخ ۲۷۸ میلیون تومان عرضه می‌شود. تارا اتوماتیک هم که در هفته‌های گذشته با افزایش قیمت قابل توجهی همراه بود، طی چند روز گذشته روند نوسانی به خود گرفت. این خودرو در نرخ ۷۲۹ میلیون تومان در بازار خرید و فروش شد. پژو ۲۰۷ اتومات، روز گذشته در محدوده ثابت ۷۴۵ میلیون تومان قیمت گذاری شد.

شاهین ۱۰ میلیون تومان ارزان شد

شاهین به عنوان جدیدترین محصول گروه خودروسازی سایپا طی یکسال گذشته در بازار از محبوبیت قابل توجهی برخوردار شده است، این خودرو از اواسط دی ماه سال جاری تا هفته گذشته با قیمت ۵۲۰ میلیون تومان در بازار معامله می‌شد. اما از اواخر هفته گذشته قیمت این خودرو به ۵۱۰ میلیون تومان رسید. کاهش ۱۰ میلیون تومانی قیمت خودرو نشان خروج سرمایه‌های سرگردان که به جهت سرمایه‌گذاری در صنعت خودرو وارد شدند، دارد. اگر روند کاهش قیمت خودرو در بازار ادامه دار باشد، علاوه بر کاهش رکود این بازار منجر به بهبود خرید محصول توسط مشتریان حقیقی نیز می‌شود.

فیدلیتی پرایم هفت نفره اوایل هفته گذشته در بازار قیمت ۱ میلیارد و ۵۷۰ میلیون تومان داشت، اما امروز بهای این محصول به یک میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان رسیده است

ارزانی ۲۰ میلیون تومانی فیدلیتی

فیدلیتی پرایم هفت نفره جزء کراس اوورهای شهری محبوب بازار کشور است، علیرغم حضور کم مدت این خودرو در بازار کشور سهم قابل توجهی از بازار کراس اوورها را جلب کرده است. این خودرو اوایل هفته گذشته در بازار قیمت ۱ میلیارد و ۵۷۰ میلیون تومان داشت، اما امروز بهای این محصول به یک میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان رسیده است. کاهش ۲۰ میلیون تومانی



ایرنا

محصولات کرمان خودرو گران تر می‌شود؟

کرمان خودرو به عنوان یکی از شرکت‌های خصوصی در صنعت و بازار خودرو سهم قابل توجهی را کسب کرده است. فارغ از بحث کیفیت محصولات این خودروساز، تنها شرکت تولیدکننده‌ای که طی ماه‌های اخیر اقدام به افزایش قیمت محصولاتش در بازار کرده بود، کرمان خودرو است. بنابراین محصولات این خودروساز در بازار به موازات کارخانه گران شد، ۸ به عنوان یکی از خودروهایی جدید این واحد خودروساز در اوایل هفته گذشته با قیمت یک میلیارد و ۴۶۰ میلیون تومان در بازار معامله می‌شد، اما امروز قیمت این خودرو بیشتر از یک میلیارد و ۴۸۰ میلیون تومان است. افزایش ۲۰ میلیون تومانی این محصول طی یک هفته نشان از آن دارد که احتمالاً در هفته جاری قیمت محصولات کرمان ثبات نسبی داشته سپس افزایش قیمت مجدد را تجربه کند. هرچند که مشخص نیست چرا محصولات این خودروساز در بازار گران و مجوز کدام مرجع انجام می‌شود؟ شاید بهتر باشد وزارت صمت به این سوال پاسخ دهد که چرا محصولات این خودروساز علاوه بر گرانی در بورس عرضه نمی‌شود؟ آیا برخی از شرکت‌های خودروساز انتفاع‌های دولتی یا حمایت‌های وزارت‌تی دارند؟

این خودرو نشان از آن دارد که مصرف‌کنندگان به جای سودجویان در حال خرید محصول برای استفاده هستند. در صورتی که روند نزول قیمت خودروی مذکور در بازار ادامه داشته باشد، قیمت سایر محصولات کراس اوور نیز در بازار شکسته خواهد شد.

۵ میلیون تومان ارزانی نیست

تارا به عنوان یکی از محصولات سدان جدید گروه صنعتی ایران خودرو طی یکسال گذشته در بازار از اقبال مناسبی برخوردار شد. تارا اتوماتیک اوایل هفته قبل قیمت ۷۲۰ میلیون تومان داشت، اما اواخر هفته گذشته قیمت این خودرو به ۷۱۵ میلیون تومان رسید. این روند کاهش قیمت را نمی‌توان ارزانی نام گذاشت، چرا که سودجویان در بازار به دنبال خرید محصولات پرتیراژ جهت سرمایه‌گذاری و سود آتی هستند. اختلاف قیمت محصولات ایران خودرو از کارخانه تا بازار جذابیت محصولات ایران خودرو را برای این سودجویان نسبت به سایر محصولات در بازار بیشتر کرده است.

تی‌۸ به عنوان یکی از خودروهای جدید این واحد خودروساز در اوایل هفته گذشته با قیمت یک میلیارد و ۴۶۰ میلیون تومان در معامله می‌شد، اما امروز قیمت این خودرو بیشتر از یک میلیارد و ۴۸۰ میلیون تومان است

پیام بودجه ۱۴۰۲ برای معیشت مردم

قدرت خرید کارمندان ۲۵ درصد کمتر می‌شود

گزارش

خبرآنلاین

رئیس جمهور یکشنبه برای دفاع از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ به مجلس می‌رود؛ این خبر را علی‌رضا سلیمی، عضو هیات‌رئیس مجلس اعلام کرده است. بودجه‌ای که امروز کارشناسان و صاحب‌نظران اهل فن احتمال می‌دهند با کسری شدیدی به دلیل غیرواقعی بودن درآمدها رویه‌ور خواهد شد.

جزییات ارقام کلی بودجه نشان می‌دهد که در سه سال آینده از نظر منابع و مصارف در رقم ۵۲۶ هزار میلیارد تومان تراز می‌شود که این عدد نسبت به بودجه امسال حدود ۱۵۰۲ هزار میلیارد تومان بزرگ‌تر شده است.

این اعداد در حالی است که دولت در بودجه سال آینده تصمیم به افزایش ۵۹ درصدی درآمدهای مالیاتی دارد و به این ترتیب، درآمدهای مالیاتی از حدود ۵۲۶ هزار میلیارد تومان که در بودجه امسال مصوب شده، به بیش از ۸۳۸ هزار میلیارد تومان رسیده است. کارشناسان اقتصادی اعتقاد دارند که اقتصاد کشور در سال آینده توان پرداخت این میزان مالیات را ندارد و اگر همین لایحه دولت تصویب شود، با کسری بودجه شدیدی مواجه خواهیم بود. در همین رابطه، سید مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی و استاد اقتصاد دانشگاه چمران اهواز تصریح می‌کند: «همان‌طور که دیدید، دولت در بودجه سال آینده حدود ۵۹ درصد سهم مالیات‌ها را نسبت به سال قبل افزایش داده و این در حالی است که افزایش حقوق کارکنان دولت را فقط ۲۰ درصد افزایش کرده است.» افقه عنوان می‌کند: «افزایش حقوق به نفعی است، بلکه بهانه‌ای است برای آقای استاندار ۲۰ درصد هم بهانه‌ای است برای آقای میرکافظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه که افزایش حقوق منجر به تورم می‌شود اما معیار در شرایط فعلی اینگونه نیست، اما ایشان باید به این افزایش حقوق‌ها منجر به افزایش تورم می‌شود، برای سال دوم افزایش حقوق فقط ۲۰ درصد در نظر گرفته؛ در حالی که تورم همچنان ۴۵ درصد است. این یعنی قدرت خرید کارکنان مثل سال گذشته تحریم‌ها و نبود یک جایگزین مناسب



ایرنا

درآمدی برای درآمدهای نفتی، طبیعی بود که دولت به این سمت برود که درآمدهای خود را از جیب مردم تأمین کند و این یعنی افزایش تورم. درآمدهای مالیاتی در حدود ۵۲۶ هزار میلیارد تومان در بودجه امسال تصویب شده، به بیش از ۸۳۸ هزار میلیارد تومان رسیده است. کارشناسان اقتصادی اعتقاد دارند که اقتصاد کشور در سال آینده توان پرداخت این میزان مالیات را ندارد و اگر همین لایحه دولت تصویب شود، با کسری بودجه شدیدی مواجه خواهیم بود. در همین رابطه، سید مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی و استاد اقتصاد دانشگاه چمران اهواز تصریح می‌کند: «همان‌طور که دیدید، دولت در بودجه سال آینده حدود ۵۹ درصد سهم مالیات‌ها را نسبت به سال قبل افزایش داده و این در حالی است که افزایش حقوق کارکنان دولت را فقط ۲۰ درصد افزایش کرده است.» افقه عنوان می‌کند: «افزایش حقوق به نفعی است، بلکه بهانه‌ای است برای آقای استاندار ۲۰ درصد هم بهانه‌ای است برای آقای میرکافظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه که افزایش حقوق منجر به تورم می‌شود اما معیار در شرایط فعلی اینگونه نیست، اما ایشان باید به این افزایش حقوق‌ها منجر به افزایش تورم می‌شود، برای سال دوم افزایش حقوق فقط ۲۰ درصد در نظر گرفته؛ در حالی که تورم همچنان ۴۵ درصد است. این یعنی قدرت خرید کارکنان مثل سال گذشته

زور نمادهای منفی به نمادهای مثبت بورسی چربید

بازار سرمایه در حالی نخستین روز معاملاتی هفته را به پایان برد که شاخص‌های این بازار قرمزپوش شدند؛ به طوری که در بازار بورس ۷۳ درصد و در بازار فرابورس ۶۰ درصد نمادها منفی بودند. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روز گذشته با ۱.۸۷ درصد کاهش نسبت به آخرین روز معاملاتی در هفته گذشته، ۱۲۱ هزار و ۵۶۶ واحد نزول کرد و در رقم یک میلیون و ۶۵۷ هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هم‌وزن نیز با حدود ۰.۷۸ درصد کاهش نسبت به چهارشنبه هفته قبل، ۴۴۲۵ واحد سقوط و رقم ۵۲۱ هزار و ۹۴۲ واحد را ثبت کرد. در این بازار ۷۴۴ هزار معامله انجام شد که ۸۴ هزار و ۷۵۵ میلیارد ریال ارزش داشت. ۷۳ درصد نمادهای این بازار منفی و تنها ۲۷ درصد مثبت بودند. بر این اساس، فولاد مبارک اصفهان، ملی صنایع می‌ان، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه و پتروشیمی نوری نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس هم با ۲۱۹ واحد کاهش نسبت به روز چهارشنبه در رقم ۲۱ هزار و ۲۸۸ واحد ایستاد.

خبیر

«کلاب‌هاوس» رفع فیلتر می‌شود آخرین بار، اینترنت برای کنکور قطع شد

وزیر ارتباطات با اعلام اینکه آخرین باری بود که اینترنت در هر سطح، چه ثابت و سیار برای کنکور قطع می‌شود، از رفع فیلترینگ کلاب‌هاوس در روزهای آینده خبر داد. به گزارش ایسنا از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه رونمایی از ناوگان موتور برقی شرکت ملی پست از رفع فیلترینگ کلاب‌هاوس در روزهای آینده خبر داد و گفت: من قبلاً اعلام کرده‌ام که کمیته تعیین مصدق محتوای مجرمانه، متولی فیلترینگ است که ۱۳ عضو دارد که وزارت ارتباطات یکی از اعضای آن به شمار می‌رود اما تلاش‌مان بر این است که محدودیت‌هایی که قابلیت برطرف شدن دارند را برداریم و آن‌شالله طی روزهای آینده خبرهای خوبی در این زمینه منتشر خواهد شد. وی افزود: ما پلتفرم اینستاگرام و واتس‌آپ که با موضوعه‌های امنیتی مسدود شدند، فعلاً مشمول این اتفاق نیستند اما سرویس‌ها و خدماتی هستند که از نظر وزارت ارتباطات قابلیت بازنگری دارند و اکنون مسیر بازنگری در انستداد آنها را دنبال می‌کنیم و در گام اول کلاب‌هاوس طی روزهای آینده رفع فیلتر می‌شود. زارع پور پیرامون قطع اینترنت در زمان برگزاری کنکور نیز تصریح کرد: این آخرین باری بود که اینترنت در هر سطحی، چه ثابت و چه سیار برای برگزاری کنکور قطع خواهد شد و بر اساس صوبه شورای امنیت کشور برای کنکورهای بعدی باید سازمان شناسش به دنبال روش‌های نوین و اصولی مقابله با تقلب برود. وی افزود: تلاش کردیم قطعی اینترنت فقط در محدوده‌های برگزاری کنکور باشد اما در مناطق دورتر نیز به خاطر ماهیت ارتباطی وی‌سی‌پی، قطعی داشتیم که از این جهت از هموطنان عزیز می‌خواهیم که دچار مشکل شدند پوشش می‌خواهیم.

وزیر اقتصاد مطرح کرد:

صرف روزانه ۶۳۰ میلیون متر مکعب گاز در بخش‌های خانگی و تجاری و صنایع کوچک



وزیر اقتصاد و دارایی از مصرف روزانه ۶۳۰ میلیون متر مکعب گاز در بخش‌های خانگی و تجاری و صنایع کوچک خبر داد و بر لزوم پایداری و تثبیت تولید گاز در مجتمع پارس جنوبی تأکید کرد. به گزارش خبرنگار بازار، سید احسان خاندوزی در بازدید از پالایشگاه‌های مجتمع گاز پارس جنوبی اظهار داشت: تأمین گاز فصل زمستان بویژه در این روزهای سرد از اقدامات جهادی و قابل تحسین تلاشگران صنعت نفت در پارس جنوبی است و امیدوارم این روند تداوم یابد. وی افزود: پایداری و تثبیت تولید در پارس جنوبی از اولویت‌های صنعت نفت و گاز محسوب می‌شود و بحمدالله پارس جنوبی به شکل فعال و پویا در مسیر تولید و فرآوری گاز اهتمام دارد. وزیر اقتصاد و دارایی خاطر نشان کرد: بر اساس آمار موجود، بیش از ۷۵ درصد گاز مجتمع پارس جنوبی تأمین و فرآوری و به شبکه سراسری ارسال می‌شود و نقش متخصصان داخلی در موفقیت‌های مجتمع گازی غیر قابل انکار است.

خاندوزی از مصرف روزانه ۶۳۰ میلیون متر مکعب گاز در بخش‌های خانگی و تجاری و صنایع کوچک خبر داد و تصریح کرد: این میزان مصرف گاز بویژه در فصل سرد زمستان و در حالی که بسیاری از مناطق کشور، دمای زیر صفر را تجربه کردند، نیازمند تولید حادگسری و تقویت گاز پالایشگاه‌هاست. وی اضافه کرد: بر اساس آمار موجود، روزانه بالغ بر ۸۵۰ میلیون متر مکعب گاز در پالایشگاه‌های مختلف کشور تولید و شیرین‌سازی می‌شود و امیدواریم با راه‌اندازی فازهای جدید شاهد افزایش میزان تولید نیز باشیم. خاندوزی تأکید کرد: مدیریت بهینه مصرف گاز یک‌امار لازم و ضروری است و شاخص کل مردم در این مسیر همکاری و همراهی کنند.



ایرنا

مواجه شدیم و تولید شکر ایران در سال ۱۴۰۰ کمتر از ۶۰۰ هزار تن بود. شکر به لحاظ قیمتی سال ۲۰۲۲ میلادی نسبت به سایر اقلام مصرفی دچار تنش بیشتری بود. جنگ روسیه و اوکراین شرایطی را در سطح بین‌الملل به وجود آورد که سبب شد تا نرخ نیشکر در جهان تن شکر در سال را نشان می‌دهد. بخشی از این موضوع، به تأمین سوخت خودروها از گیاه نیشکر باز می‌گشت. به گفته دبیر انجمن صنفی کارخانه‌های قند و شکر ایران، نرخ شکر از ۴۷۰ دلار در ابتدای سال ۲۰۲۲ میلادی به ۵۷۰ دلار در انتهای سال رسید. اما هنوز قیمت این کالای اساسی واقعی نشده است. به گفته کارشناسان و فعالان بازار، شکر کالایی سیاسی بوده و تا حدودی به قیمت نفت وابسته است. بالا و پایین شدن نرخ نفت تا حدودی قیمت شکر را هم دچار نوسان می‌کند.

گزارش

مهر

نیاز سالانه کشور به شکر بین یک میلیون و ۹۰۰ هزار تا ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن بوده که حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن آن در داخل تولید می‌شود و باقی از خارج وارد و تأمین می‌شود. در حال حاضر این کالای اساسی در کشور دارای کمترین نوسان قیمتی بوده و در نیمه دوم سال هر کیلو شکر دولتی به مبلغ ۲۳ هزار تومان به فروش می‌رسد. علیرضا اشرف، عضو هیات مدیره انجمن صنایع قند و شکر ایران درباره مشکلات تولید شکر در کشور به مهر گفت: یکی از چالش‌های تولید شکر در کشور ضعف نظارت بوده و بر واردات کنترل جدی وجود ندارد. مسئله دیگر نوسان نرخ دلار و ارز نیمی است این امر قیمت تمام شده را در ایران افزایش داده است. در کشورهای رقیب مانند برزیل بهای تمام شده تولید شکر کمتر از ایران بوده زیرا برزیل قیمت تولید را با حجم بالای صادرات جبران می‌کند. البته نرخ تولید شکر در ایران نسبت به کشورهای مانند هند پایین‌تر است. اشرف در ادامه مستحقات خود تصریح کرد: حذف ارز دولتی بهای تمام شده تولید از افزایش دلار و این مبلغ در قیمت تمام شده بخشی از تولیدات تولید نمی‌شود. تفاوت بهای تمام شده در تولید شکر از چندین قند لحاظ شده اما در حوزه نیشکر هنوز تغییر را شاهد نیستیم. این امر منجر به ضرر کشاورزان فعال در تولید به دلیل تحریم و مشکلات کم آبی و آمار وضعیت تولید شکر در سال

افزایش چراغ خاموش قیمت بلیت هواپیما

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در حالی می‌گوید هنوز هیچ مجوزی برای افزایش قیمت بلیت هواپیما صادر نشده که بررسی‌ها نشان می‌دهد شرکت‌های هواپیمایی اقدام به افزایش خودسرانه نرخ بلیت در همه مسیرها کرده‌اند. هم‌اکنون در اپلیکیشن‌های فروش بلیت هواپیما، بلیت مسیر تهران - کیش در بهمن ماه ۴ میلیون و ۴۰۶ هزار تومان به فروش می‌رسد در حالی که بر اساس نرخ نامه مصوب، قیمت مسیر تهران - کیش یک میلیون و ۲۵۹ هزار تومان بوده است. در مسیر تهران - مشهد نیز قیمت مصوب یک میلیون و ۹۹۱ هزار تومان بوده است که در حال حاضر، یک میلیون و ۳۳۰ هزار و ۲۰۰ تومان به فروش می‌رسد و در مسیر تهران - قشم نیز بلیت یک میلیون و کیش نرخ نامه جدیدی که در این سال نیشکر هنوز تغییر را شاهد نیستیم. این امر منجر به ضرر کشاورزان فعال در تولید به دلیل تحریم و مشکلات کم آبی و آمار وضعیت تولید شکر در سال

انتخابات اتاق‌های بازرگانی ۱۰ اسفند بر گزار می‌شود

طبق اعلام انجمن نظارت بر دهمین دوره انتخابات اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سراسر کشور، این انتخابات ۱۰ اسفند ۱۴۰۱ از ساعت ۱۸ تا ۱۸ در محل‌های تعیین شده برگزار خواهد شد. به گزارش ایرنا از اتاق بازرگانی ایران، انجمن نظارت بر دهمین دوره انتخابات اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سراسر کشور اعلام کرد: در راستای اجرای تبصره ۲ ماده ۱۵ قانون اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی جمهوری اسلامی ایران، انتخابات دهمین دوره هیات‌های نمایندگان اتاق‌های سراسر کشور از ساعت ۱۸ روز چهارشنبه مورخ ۱۰ اسفندماه ۱۴۰۱ در محل‌هایی که توسط هیات‌های نظارت بر انتخابات اتاق شهرستان‌ها تعیین و به تأیید انجمن نظارت بر انتخابات می‌رسد برگزار خواهد شد. آگهی برگزاری انتخابات دهمین دوره هیات‌های اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سراسر کشور منتشر شد که با انتشار این اطلاعیه، تمام اعضای حقیقی و حقوقی اتاق‌های سراسر کشور که وفق مفاد این آگهی واجد شرایط اعلام‌نامزدی در انتخابات بوده و داوطلب عضویت در هیات نمایندگان اتاق شهرستان محل صدور کارت عضویت هستند، درخواست شده از ساعت ۸ صبح روز سه‌شنبه ۲ بهمن ماه ۱۴۰۱ تا پایان روز سه‌شنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ نسبت به اعلام کاندیداتوری و ثبت‌نام اقدام کنند.

خبر

میرهاشمی مقدم: جهانبخش باز هم آقای گل لیگ هلند می‌شود

مدیربرنامه‌های مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان توضیحاتی را دربارۀ آخرین وضعیت این بازیکن ارائه کرد. میرهاشمی مقدم مدیر برنامه علی‌رضا جهانبخش پس از چند هفته درخشش این بازیکن ایرانی با تیم فاینورد، به فشارهایی که از ابتدای این فصل روی او وجود داشت پرداخت و گفت: در مورد فشاری که علی‌رضا احساس می‌کند، صحبت طولانی داشتیم. این باعث آرامش او شد. علی‌رضا باید به پسر کوچک درون خودش برمی‌گشت یعنی رفتن به فوتبال با ذهن باز و انجام کارها بدون ترس. ما باید بدون فکر کردن به عواقب شکست، ریسک کنیم.

هاشمی مقدم در واکنش به پیشنهاد زمستانی تیم پانائینیکوس یونان و چند پیشنهاد از آلمان و آمریکا تأکید کرد: این علاقه به علی‌رضا اعتماد به نفس می‌داد، او می‌خواهد موفق شود و این را در همه باشگاه‌ها داشته است. علی‌رضا نمی‌خواهد هیچکس را ناامید کند. مدیربرنامه جهانبخش با اشاره به فضای حاکم بر فوتبال هلند و اینکه جهانبخش نیاز به زمان داشت، گفت: هلند همیشه حساس است، حتی اگر ناینجی‌ها ۳ بر صفر برنده شوند، هیچ کس خوشحال نیست. در کل فاینورد با تیم الکمار هم کاملاً متفاوت است، نه فقط مردم و هوادارانش بلکه جهان اطراف آن. هاشمی مقدم همچنین تأکید کرد که جهانبخش می‌تواند بار دیگر به عنوان آقای گلی لیگ هلند و قهرمانی در این رقابت‌ها دست یابد.

وی در بخش دیگری از گفتگوی خود با اشاره به بازی حساس روز یکشنبه فاینورد مقابل آژاکس، اظهار کرد: آژاکس همان باشگاهی است که همیشه فکر می‌کردم علی‌رضا در نهایت به آن خواهد رسید. در سال ۲۰۱۷ تقریباً زمان آن فرا رسیده بود، اما باشگاه الکمار نمی‌خواست بازیکنانش را به رقبا بفروشد و باشگاه راینون نیز پول بیشتری را پیشنهاد داد. مدیربرنامه بازیکن تیم ملی ایران در پایان گفت: علی‌رضا حالا دیگر هرگز نمی‌تواند آنجا بازی کند. علی‌رضا واقعا فاینورد را دوست دارد. او می‌خواهد چیزی به هواداران، باشگاه، هم‌تیمی‌هایش و سرمربی تیم بدهد

خطر سقوط بیخ‌گوش شاگردان بهروز عطایی

هفته بیستم لیگ برتر والیبال مردان در حالی برگزار می‌شود که تیم پیکان به دنبال صدرنشینی است. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، هفته بیستم لیگ برتر والیبال مردان یکشنبه، دوم بهمن با هفت دیدار در شهرهای گنبد، ارومیه، اصفهان، آمل، رفسنجان، یزد و تهران پیگیری می‌شود. تیم لیبیات هراز آمل که با ۱۵ برد و ۴۲ امتیاز در صدر جدول رده‌بندی قرار دارد، این هفته به مصاف فولاد سیرجان ایرانیان می‌رود. تیم فولاد در دور رفت سه بر صفر مغلوب حریف شد و در هفته بیستم در اندیشه انتقام است.

این تیم در حال حاضر با ۱۱ برد و ۳۴ امتیاز در رتبه پنجم جدول قرار گرفته است و در صورت پیروزی شانس ارتقا جایگاه را دارد. نتیجه دیدار آمل برای تیم پیکان تهران هم خیلی مهم است چرا که در صورت شکست شاگردان بهروز عطایی در آمل، پیکان با پیروزی مقابل حریف خود صدر جدول را به دست می‌آورد. این تیم اکنون با ۱۴ برد و ۴۴ امتیاز در رتبه دوم جدول رده‌بندی قرار دارد.

شاگردان بیجان اکبری در پیکان هم این هفته مهمان شهرداری ارومیه هستند. نماینده ارومیه در دور رفت سه بر یک مغلوب پیکان شد، اما این تیم شرایط متفاوتی نسبت به دور رفت دارد و در دور برگشت پنج برد متوالی و یک شکست در هفته نوزدهم تجربه کرده است. نماینده ارومیه با هشت برد و ۲۲ امتیاز در جایگاه دهم جدول است و در صورت شکست پیکان، جایگاهش تغییر نمی‌کند.

در این هفته دیدار تیم‌های شهداب یزد با راه‌یاب ملل مریوان ساعت ۱۶ برگزار می‌شود و سایر دیدارها از ساعت ۱۵ آغاز خواهد شد. برنامه کامل هفته بیستم لیگ برتر والیبال مردان به قرار زیر است: شهرداری گنبد - پاس کرمان، گنبد، سالن المپیک شهرداری ارومیه - پیکان تهران، ارومیه، سالن غدیر گیتی پسند اصفهان - ایفاسرام اردکان، اصفهان، سالن مخابرات لیبیات هراز آمل - فولاد سیرجان ایرانیان، آمل، سالن پیامبر اعظم (ص) مس رفسنجان، سالن هراسان رامسر، رفسنجان، سالن ۹ تهران، سایپا تهران - نیان الکترونیک خراسان، تهران، سالن فدارسیون شهداب یزد - راه‌یاب ملل مریوان، یزد، سالن شاه‌ده

نقدی بر لیست تیم ملی فوتسال زنان؛

ترس دل‌کندن از ستاره‌ها!

گزارش ایسنا

در حالی که مسابقات کافا تورنمنتی برای به کارگیری جوانان در تیم ملی فوتسال زنان است اما سرمربی تیم ملی این ریسک را به جان نخریده و بازیکنان با تجربه را به اردو دعوت کرده است.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، تیم ملی فوتسال زنان ایران از ۵ تا ۱۱ بهمن‌ماه در مسابقات فوتسال آسیای مرکزی موسوم به کافا شرکت می‌کند و در این راستا با حکم مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، فروزان سلیمانی به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد. سلیمانی برای حضور در این مسابقات ۲۰ بازیکن را به اردوی تیم ملی دعوت کرد و قرار است این اردو از ۳۰ دی‌ماه تا زمان اعلام به مسابقات در مرکز ملی فوتبال ایران برگزار شود تا ملی‌پوشان آماده رقابت با بازیکنان قرقیزستان و تاجیکستان شوند. اولین دیدار تیم ملی هم جمعه، هفتم بهمن‌ماه برابر قرقیزستان انجام می‌شود. تیم ملی فوتبال زنان که از اسفند ماه ۱۴۰۰ و پس از دیدار با روسیه حدود ۱۰ ماه تعطیل شده بود، قرار است بار دیگر اردو برگزار کند و ملی‌پوشان دور هم جمع شوند. البته در این مدت اردوی استعدادیابی برگزار

مقاله:

حق حسینی است که در مسابقات جهانی حضور داشته باشد

سرمربی تیم ملی توکاندو گفت: با توجه به مشکلاتی که در دوره گذشته برای میرهاشم حسینی به وجود آمده است، حضور در مسابقات جهانی آذربایجان کمترین حق اوست. به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، بیژن مقالو، درباره سطح فنی مرحله دوم مسابقات انتخابی تیم ملی توکاندو اظهار داشت: سطح مسابقات خوب بود و به‌جای خیلی خوب کار کردند و لذت بردم. رقابت‌ها با توجه به فیلترهایی که گذاشته بودیم خیلی فشرده و قابل پیش‌بینی بود که مسابقات انقدر سخت باشد. بچه‌ها تمام سعی و تلاش خود را کردند و بهترین نفرات انتخاب و به اردوی تیم ملی دعوت شدند که برای مرحله سوم آماده می‌شوند.

وی راجع به دعوت نفرات بیشتر در برخی اوزان گفت: در وزن سوم با توجه به اینکه خانی هستنیت، سعی کردیم سه نفر داشته باشیم. در سه وزن دیگر نیز ۲ نفر دعوت کردیم.

سرمربی تیم ملی توکاندو در مورد دلیل غیبت فرزنان عاشورزاده و علی نجفی در انتخابی مرحله دوم گفت: اطلاعی ندارم، ما وظیفه داریم شرایط را مهیا کنیم و عزیزان بیایند و مسابقه بدهند. باید دلیل این غیبت را جویا شویم، اما من نیز در مورد دلیل غیبت‌شان چیزی نمی‌دانم. مقالو درباره اینکه به این نفرات فرصت دوباره‌ای داده خواهد شد یا نه،

سرمربی مس:

ما را از جنگ داخلی خارج کنید

سرمربی تیم فوتبال مس کرمان با اشاره به اینکه وظیفه دارم صدایم را به گوش مردم، مسئولان استان و شرکت مس برسانم گفت:

ما را از جنگ داخلی خارج کنید زیرا این جنگ فقط به تیم آسیب وارد می‌کند. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، فرزاد حسین‌خان عصر جمعه پس از برتری تیمش مقابل نفت مسجد سلیمان در نشست خبری افزود: می‌طلبید به خاطر هواداران و منفعت تیم، مشکل از هر کسی است کنار برود اما این تیم را گوشت قربانی نکنید.

وی با بیان اینکه در مورد این بازی چیزی نمی‌توانم بگویم غیر از تبریک به هواداران اظهار داشت: تواسنیم سه امتیاز را در خانه نگه داریم که این امتیاز در ادامه مسیر به ما کمک خواهد کرد.

سرمربی تیم فوتبال مس کرمان گفت: شرکت خاصی خودمان را داریم و به من حق بدهید که از این سه امتیاز زیاد خوشحال نیاشم زیرا هواداران ما از خیلی از مسابلی شاید مطلع نباشند که ما در چه سختی‌ها

ما اسیر یک جنگ داخلی هستیم گفت: اگر مسئولان استین بالا نزنند و این جنگ داخلی را به نحوی حل و فصل نکنند، این تیم آسیب می‌بیند. وی یادآور شد: با این شرایط مطمئنم که در ادامه مسیر به مشکل می‌خوریم به عنوان مثال ما ۲ بازیکن و یک کمک مربی به تیم آوردیم و مقداری هزینه کردیم اما چگونه است که برای بازی به این مهمی نمی‌توانم از وجود آنان استفاده کنم؟ چه حمایتی شده که تیم از این خریدها بهره‌بردد؟ حسین‌خان عنوان کرد: اگر مبلغ ریالی که باعث شده پنجره نقل و انتقالات تیم فوتبال مس کرمان بسته شود را بدانید خنده‌دار است مردم، هواداران و مسئول رسانه‌ها در تیم ما توقع دارند اما شرایط ما را هم درک کنید.

وی تأکید کرد: امروز به خاطر اینکه لیست بازیکنان مس کرمان ۲۰ بازیکن نداشت، سه دروازه‌بان به لیست اضافه کردم تا لیست حسین‌خان آماده داد: آیا ما در خواست

و جبهه‌هایی می‌جنگیم.

وی تصریح کرد: هواداران همواره از ما سوال می‌کنند و می‌گویم مگر من از بازیکن خوب و با کیفیت بدم می‌آید، من هم دنبال بازیکن خوب هستم اما سوال اینجاست که بازیکن خوب را هم من باید جذب کنم؟ حسین‌خان افزود: آغاز این فصل لیست هشت نفره و در نیم فصل دوم ۹ بازیکن را برای جذب شدن به ترکیب تیم، به باشگاه ارائه کردم اما چه اقدام و اراده‌ای برای تامین خواسته کادر فنی شده است؟ وی ابراز داشت: در شروع فصل درخواست یک دستیار خارجی را داشتیم، اما مگر می‌شود در خواست یک سرمربی را پس از پایان فصل توکاندو مطرح کنیم و این امر خیلی جالب است.

سرمربی تیم فوتبال مس کرمان ادامه داد: باشگاه می‌گوید که در این خصوص پیگیری است اما پیگیری که جواب ندهد چه فایده‌ای دارد؟

وی با بیان اینکه به مردم، هواداران مسئولان استان و شرکت مس می‌گویم که

به همراه داشته است. فعالیت‌های غیر قانونی، شهریه‌های خارج از عرف، عدم ارائه سرویس و آموزش‌های اصولی و گرفتن رقب‌های نجومی برای شرکت در مسابقات و معرفی به تیم‌های بزرگ باعث شده مدارس فوتبال امروز به یک چالش بزرگ در حوزه ورزش تبدیل شوند. همه این تخلفات و مشکلات در کنار موضوع فساد اخلاقی که گاه و بی‌گاه در یکی از مدارس فوتبال کشور شنیده



است. در حالی که بازیکنان خوبی همچون ندا تاجی خاتم گل مسابقات، در لیگ برتر حضور دارند که بی‌توجهی سرمربی تیم ملی انگیزه آنها را از بین می‌برد. لیست تیم ملی اعزامی به کافا این موضوع را نشان داد که کادر فنی تیم ملی برای نتیجه دست به دامان

افزود: نمی‌دانم شرایط چگونه است و اصلاً برای چه مسابقه ندادند. هنوز اطلاعی درباره دلیل غیبت آنها ندارم، اما شاید دلیل داشته باشند یا آماده نبودند، آسیب داشتند و یا حتی دوست نداشتند مسابقه بدهند.

وی در مورد اینکه کدامیک از این دلایل برای او موجه خواهد بود، تأکید کرد: در حال حاضر هیچ کدام از این دلایل موجه نیستند. سرمربی تیم ملی توکاندو در مورد آسیب‌دیدگی سجاد مردانی یادآور شد: در تمرین تیم ملی ضربه سجاد مردانی به سر میرهاشم حسینی برخورد کرد و این اتفاق ۲ بار تکرار شد و به یک باره زانوی او قفل کرد. بعد از این اتفاق از زانوی مردانی عکس گرفتیم و دکتر رازی اعلام کرد که مینیسک پاره کرده است و در روزهای آینده جراحی خواهد شد.

مقالو درباره زمان برگزاری مرحله سوم انتخابی تیم ملی توکاندو اظهار داشت: اگر زمان داشته باشیم، سعی خواهیم کرد یک مرحله را تا پایان سال برگزار کنیم و مراحل بعد را در اوایل سال جدید برگزار خواهیم کرد. وی در واکنش به مطرح این موضوع که شنیده می‌شود در یکی از اوزان وضعیت ملی‌پوش اعزامی به مسابقات جهانی مشخص شده است، گفت: باید بنشینیم و بررسی کنیم، اما چرا که نه. در برخی اوقات شرایط ایجاد می‌کند که به سرمایه‌های خود احترام بگذاریم و آنها را حفظ کنیم. سرمربی تیم ملی توکاندو در پاسخ به این پرسش که «این توکاندو کار

جذب بازیکن به باشگاه ندادیم؟ آیا بازیکنان را نخواستیم؟ آیا اینها را می‌دانید و توقع رتبه خوب از تیم دارید؟ بایبید همه کمک دهید، من روز نخست دست‌نیز با سمت همه شما دراز کردم.

سرمربی تیم فوتبال مس کرمان گفت: بارها اعلام کردم که تیم مس در فرایند تغییر از لیگ دسته یک به لیگ برتر، نیاز به یک همت و اراده همگانی در استان کرمان دارد. وی افزود: تمام هدف و تلاش همه تیم‌ها در سال نخست صعود به لیگ برتر، حفظ تیم در لیگ است و ما هم از این فائده مستثنی نیستیم، اما باید پرسید که در واقع چه کسانی پای کار ایستاده‌اند و به تیم کمک می‌کنند؟ حسین‌خان بیان کرد: از فصل گذشته گفتیم ما کرمانی‌ها کنار هم باشیم و انسان‌هایی که به تیم مس ضربه زدند را از این تیم دور کنیم و اراده‌ای قوی پشت این قضیه بود که سبب صعود ما به لیگ برتر شد.

وی ادامه داد: اما اکنون چه اتفاقی افتاده

است. در حالی که بازیکنان خوبی همچون ندا تاجی خاتم گل مسابقات، در لیگ برتر حضور دارند که بی‌توجهی سرمربی تیم ملی انگیزه آنها را از بین می‌برد. لیست تیم ملی اعزامی به کافا این موضوع را نشان داد که کادر فنی تیم ملی برای نتیجه دست به دامان

افزود: نمی‌دانم شرایط چگونه است و اصلاً برای چه مسابقه ندادند. هنوز اطلاعی درباره دلیل غیبت آنها ندارم، اما شاید دلیل داشته باشند یا آماده نبودند، آسیب داشتند و یا حتی دوست نداشتند مسابقه بدهند.

وی در مورد اینکه کدامیک از این دلایل برای او موجه خواهد بود، تأکید کرد: در حال حاضر هیچ کدام از این دلایل موجه نیستند. سرمربی تیم ملی توکاندو در مورد آسیب‌دیدگی سجاد مردانی یادآور شد: در تمرین تیم ملی ضربه سجاد مردانی به سر میرهاشم حسینی برخورد کرد و این اتفاق ۲ بار تکرار شد و به یک باره زانوی او قفل کرد. بعد از این اتفاق از زانوی مردانی عکس گرفتیم و دکتر رازی اعلام کرد که مینیسک پاره کرده است و در روزهای آینده جراحی خواهد شد.

مقالو درباره زمان برگزاری مرحله سوم انتخابی تیم ملی توکاندو اظهار داشت: اگر زمان داشته باشیم، سعی خواهیم کرد یک مرحله را تا پایان سال برگزار کنیم و مراحل بعد را در اوایل سال جدید برگزار خواهیم کرد. وی در واکنش به مطرح این موضوع که شنیده می‌شود در یکی از اوزان وضعیت ملی‌پوش اعزامی به مسابقات جهانی مشخص شده است، گفت: باید بنشینیم و بررسی کنیم، اما چرا که نه. در برخی اوقات شرایط ایجاد می‌کند که به سرمایه‌های خود احترام بگذاریم و آنها را حفظ کنیم. سرمربی تیم ملی توکاندو در پاسخ به این پرسش که «این توکاندو کار

جذب بازیکن به باشگاه ندادیم؟ آیا بازیکنان را نخواستیم؟ آیا اینها را می‌دانید و توقع رتبه خوب از تیم دارید؟ بایبید همه کمک دهید، من روز نخست دست‌نیز با سمت همه شما دراز کردم.

سرمربی تیم فوتبال مس کرمان گفت: بارها اعلام کردم که تیم مس در فرایند تغییر از لیگ دسته یک به لیگ برتر، نیاز به یک همت و اراده همگانی در استان کرمان دارد. وی افزود: تمام هدف و تلاش همه تیم‌ها در سال نخست صعود به لیگ برتر، حفظ تیم در لیگ است و ما هم از این فائده مستثنی نیستیم، اما باید پرسید که در واقع چه کسانی پای کار ایستاده‌اند و به تیم کمک می‌کنند؟ حسین‌خان بیان کرد: از فصل گذشته گفتیم ما کرمانی‌ها کنار هم باشیم و انسان‌هایی که به تیم مس ضربه زدند را از این تیم دور کنیم و اراده‌ای قوی پشت این قضیه بود که سبب صعود ما به لیگ برتر شد.

وی ادامه داد: اما اکنون چه اتفاقی افتاده

خبر

آزادکاران جوان راهی جام یاریگن روسیه خواهند شد

مدیر تیم‌های ملی کشتی آزاد با بیان اینکه حضور ایران در جام یاریگین قطعی است گفت: راهبرد فدراسیون بر آن است که آزادکاران جوان را به روسیه اعزام کند.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، محسن کاوه در خصوص برگزاری رقابت‌های قهرمانی کشتی آزاد بزرگسالان کشور، گفت: آنچه آزادکاران ایران در سه روز مسابقه به نمایش گذاشتند سطح بالایی از رقابت بود که نشان داد کشتی‌گیر باید در هر شرایطی برای رسیدن به آینده تیم ملی تلاش کند. نفرات خوبی در این دوره از رقابت‌ها حضور داشتند و مسابقات در سطحی فراتر از قهرمانی کشور بود. حتی برخی از نامداران کشتی که عناوین قهرمانی در رده‌های سنی مختلف را در کارنامه داشتند نتوانستند به فینال برسند. رقابت‌های قهرمانی کشور نشان داد که چرخه انتخابی تیم ملی انگیزه لازم را برای آزادکاران ایجاد کرده است. وی ادامه داد: از بین نفراتی اصلی و مدال‌آور این دوره از مسابقات تعدادی برای رقابت‌های قهرمانی آسیا انتخاب خواهند شد و چند آزادکار ایران نیز به رقابت‌های جام یاریگین اعزام می‌شوند. حضور کشتی‌گیران در جام یاریگین قطع است و ما با نفرات جوان در این مسابقات شرکت می‌کنیم. همچنین نفرات دوم تا پنجم نیز جواز حضور در مسابقات جام تختی کسب کردند. انتخاب تیم جوان به جام یاریگین پشتوانه سازی برای تیم اصلی است. جوانان کشتی ایران باید در آوردگاه‌های بزرگ، رقابت سخت را تجربه کنند. کاوه در خصوص غیبت محمدحسین محمدیان و امیرحسین فیروزپور در مسابقات قهرمانی کشور نیز گفت: این ۲ ملی‌پوش به خاطر مصدومیت مسابقات قهرمانی ایران را از دست دادند. محمدیان و فیروزپور برای حضور نداشتن، مجوز پزشکی داشتند و کمیته پزشکی درباره آنان نظر خواهد داد. وی افزود: یکی از مزیت‌های مسابقات قهرمانی کشور میدان دادن به جوانان است. یک سری از آزادکاران بسیار خوب بودند اما برخی به اعتبار مدال جهانی یا آسیایی آمده بودند که نتوانستند به فینال برسند. این کشتی‌گیران باید یاد بگیرند که کسی از پیش به عنوان ملی‌پوش انتخاب نشده و باید تلاش خود را بیشتر کنند.

روسای کمیسیون‌های سه‌گانه فدراسیون وزنه‌برداری انتخاب شدند

نخستین نشست کمیسیون‌های سه‌گانه فدراسیون وزنه‌برداری برگزار و روسای این کمیسیون‌ها انتخاب شدند. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، دستور جلسه نخستین جلسه کمیسیون‌های فدراسیون وزنه‌برداری، انتخاب رییس کمیسیون‌ها و تعیین تاریخ جلسه بعدی بود. قرار است در جلسه بعدی این کمیسیون‌ها نفرات حاضر در مجمع انتخابی فدراسیون وزنه‌برداری انتخاب شوند. بهداد سلیمی، پوبک باسلی، آیت شریفی، سیده‌الهام حسینی، محمد زارعی، رسول معتمدی و فروغ یونسایی نفرات حاضر از کمیسیون ورزشکاران بودند. رضا دهنراد سیدایوب موسوی در جلسه امروز غیبت داشتند. در پایان نشست امروز بهداد سلیمی به عنوان رییس کمیسیون ورزشکاران، حسین توکلی رییس کمیسیون مربیان و محمدصادق محمدی به عنوان رییس کمیسیون داوران انتخاب شدند.



است که دقیقاً مسئولان باشگاه با این افراد تمنا کردم می‌توانید که از مسئولان باشگاه نگرانی دارد و شیک نکنید که این اتفاق به مرور زمان تاثیر خود را بر تیم مس می‌گذارد.

حسین‌خان گفت: به عنوان سرمربی تیم

حمله شدید توکاندو کار المپیک به هادی ساعی و خواهرش



یکی از نماینده توکاندوی مردان ایران در المپیک توکیو شدیداً از هادی ساعی رییس فدراسیون توکاندو و خواهرش که مربیگری تیم ملی بانوان را بر عهده دارد، انتقاد کرد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، آرمین هادی‌پور، نماینده ایران در المپیک توکیو و دارنده مدال نقره و برنز جهان و طلای آسیا پس از بروز برخی مشکلات و حواشی ضمن کناره‌گیری ناگهانی از تیم ملی توکاندو، شدیداً از هادی ساعی و خواهرش انتقاد کرد.

بعد از مصاحبه هادی و مهروز ساعی علیه آرمین هادی‌پور، این توکاندوکار المپیک ایران شدیداً از آن‌ها انتقاد کرد. هادی‌پور با انتشار مطلبی در فضای مجازی شدیدا

تلاش خود را بیشتر کند.

تلاش خود را بیشتر کند.

اروپایی ها در زمین آمریکا بازی می کنند

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای اسلامی گفت: اینکه اتحادیه اروپا در شرایط فعلی دست به چنین اقدامی زده است جای تاسف دارد و نشان از درماندگی این کشورها در مقابل اقتدار نظام جمهوری اسلامی است. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، محمد صالح جوکار ضمن محکومیت اقدام ضد ایرانی پارلمان اروپا، بیان کرد: غیر از اینکه اقدام ضد ایرانی پارلمان اروپا جنبه اجرائی دارد یا ندارد، نکته حائز اهمیت این است که این اقدام بر خلاف حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل است. در واقع اگر قرار باشد مصوبه پارلمان اروپا اجرائی شود از این پس می توان ارتش کشورهای مختلف را تروریست قلمداد کرد. اگر باب این موضوع در دنیا گشوده شود و در وهله اول شامل حال کشورهای اروپایی و آمریکا خواهد بود چرا که آنها جنایت های مختلفی در غرب انجام داده اند. وی در ادامه اظهار کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نقطه مقابل تروریست هاست در منطقه غرب آسیا بوده است. در برابر آنچه که در عراق و سوریه گذشت سپاه پاسداران ایستاد، سپاه پاسداران در برابر تروریست هایی که خود اروپایی ها پرورش دادند و آنها را تسلیح کردند ایستاد. اینکه اتحادیه اروپا در شرایط فعلی دست به چنین اقدامی زده است جای تاسف دارد و نشان از درماندگی این کشورها در مقابل اقتدار نظام جمهوری اسلامی است.

جوکار رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای اسلامی در بیان تاکید کرد: اروپایی ها در حقیقت در نقش آمر آمریکا بازی در زمین آمریکا بازی می کنند، قطعا ما نیز اقدام متقابل انجام می دهیم. مجلس شورای اسلامی با بستن مصوبه ای داشته باشد تا نسبت به جنایت هایی که ارتش این کشورها در منطقه غرب آسیا انجام دادند، پاسخ لازم را دریافت کند.

ارقام یارانه های نقدی، نان و دارو در بودجه ۱۴۰۲ قابل توجه است

رئیس سازمان برنامه و بودجه ارقام یارانه های نقدی، نان و دارو در بودجه ۱۴۰۲ را قابل توجه دانست و گفت: علاوه بر ۱۰۴ هزار میلیارد تومان یارانه نان، ۳۰ هزار میلیارد تومان دیگر نیز در این لایحه در نظر گرفته شده است.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، سیدمسعود میر کاظمی اظهار داشت: در لایحه ارسالی به مجلس ۳۶۰ هزار میلیارد تومان برای یارانه نقدی، ۱۰۴ هزار میلیارد تومان یارانه نان و ۶۹ هزار میلیارد تومان یارانه دارو در نظر گرفته شده است.

معاون رئیس جمهور ادامه داد: در یارانه دارو، نظام ارجاع خانوار به پزشک یا پزشک خانواده و همچنین بحث بخشودگی در طرح درمان دیده شده است. در این زمینه رقم خوبی در بودجه سال آینده در نظر گرفته شده و امیدواریم که با اجرائی نظام ارجاع بتوانیم مصرف دارویی و مراجعه به بستری شدن را کاهش دهیم.

قطعنامه پارلمان اروپا علیه سپاه جنبه نمایشی دارد

گزارش

ایرنا

سفیر اسبق ایران در ایتالیا گفت: قطعنامه ای که در پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران تصویب شد، قطعنامه ای غیرالزام آور است زیرا خود پارلمان اروپا هم جایگاه تاثیر گذار ندارد و بیشتر جنبه نمایشی دارد.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا ابوالفضل ظهوروند درباره تصویب قطعنامه پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران گفت: قطعنامه ای که پارلمان اروپا علیه سپاه تصویب کرد، قطعنامه غیرالزام آور است زیرا خود پارلمان اروپا هم جایگاه تاثیر گذار ندارد و بیشتر جنبه نمایشی و مانور سیاسی دارد. وی افزود: بنابراین پیش نوسی را که آلمان ها پیشگام شدند و به شورای اروپا برآوردن ایران را به عنوان قدرت منطقه ای با وجود اینکه ۲۷ کشور در آنجا حضور دارند اما این اجماع اتفاق نیفتاد. این کارشناس مسائل سیاست خارجی بیان کرد: آن ها نمی دانند که اقدام پارلمان اروپا علیه سپاه غیرقانونی و بی بنیاد است زیرا سپاه پاسداران بخشی از نیروی دفاعی کشور است و در عرف و قوانین بین المللی چنین چیزی وجود ندارد. کوه ساختار دفاعی یک کشور را متمم به تروریستی بودن کنند. ظهوروند ادامه داد: اقدام پارلمان اروپا علیه سپاه در بیان ایراد قانونی دارد و نشان می دهد که آن ها فقط به دنبال سوءاستفاده و بهره برداری سیاسی بودند لذا سعی کردند در پارلمان اروپا و در راستای پروژه اعتشاش حق کار انجام دهند اما این اقدام از جنبه حقوقی با مشکل و معطل مواجه است. ظهوروند درباره اینکه اروپا به دنبال بسته شدن پنجره ارتباط با ایران نیست، گفت: اروپایی ها حتی

کاغذ سیاست

دیپلماسی منطقه ای در آستانه ثمردهی

هدف سه سفر اخیر امیر عبداللهیان چیست؟

گزارش

ایرنا

بیروت، دمشق و آنکارا، سه مقصد سفر وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در یک هفته گذشته بود که با دو هدف مشخص انجام شد. با مرور رویدادهای سفرها و اظهارات مهمان و میزبانان به نظر می رسد که در این سفرها دیپلماسی تهران در حوزه امنیت منطقه ای، در حال ثمردهی است. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، تور منطقه ای «حسین امیر عبداللهیان» با مسافت چهارشنبه ۲۸ دی ماه و با عزیمت از آنکارا یا پخت تریه، به پایان رسید اما این سفرها و دستاوردهای آن آغاز نتیجه گیری جمهوری اسلامی از سیاست های خود در طول سال های گذشته است. رئیس دستگاه دیپلماسی، سفر منطقه ای خود را از لبنان و شامگاه ۲۳ دی ۱۴۰۱ آغاز کرد. پس از یک روز دیدار و گفت و گو با مقامات لبنان، این کشور را به مقصد دمشق، پایتخت سوریه ترک کرد.

مهمترین محورهای گفت و گوهایی امیر عبداللهیان در تور منطقه ای

جبهه مقاومت، فرصت ها و چالش های آن مهمترین محور دیدارها و رایزنی های وزیر امور خارجه در لبنان و سوریه بود. تهران، بیروت و دمشق سه محور مبارزه با دشمن مشترکی به نام رژیم صهیونیستی هستند. موضوعی که امیر عبداللهیان در دیدار با «سیدحسن نصرالله» دبیر کل حزب الله، «نبیه بری» رئیس مجلس و «نجیب میقاتی» نخست وزیر موقت لبنان و همچنین «عبدالله وحید» وزیر خارجه لبنان مورد تاکید قرار داد. تشکیل دولت در لبنان که به مسئله بفرنجی در این کشور تبدیل شده است، هم در این دیدارها مورد اشاره امیر عبداللهیان قرار گرفت و وی بر اهمیت تلاش همه طرف های لبنانی به منظور تکمیل روند سیاسی در این کشور تاکید کرد و تسریع در روند انتخاب رئیس جمهور مبتنی بر توافق سیاسی همه طرف های لبنانی خارج از گروه نه مذاخله و فشار خارجی را به نفع مردم لبنان و نیز منطقه دانست. در سفر به سوریه هم محور گفت و گوها، تاکید بر مقاومت در برابر تجاوزهای رژیم صهیونیستی بود و وزیر امور خارجه تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران امنیت و پیشرفت سوریه را امنیت و پیشرفت خود می داند و به پشتیبانی قوی از سوریه ادامه خواهد داد. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با ابراز خرسندی از روند گسترش روابط خارجی سوریه،

این تحول را نشان دهنده اهمیت و جایگاه مهم سوریه در منطقه برشمرد و تصریح کرد که جمهوری اسلامی ایران همواره بر راهکار سیاسی به جای راهکار جنگ تاکید دارد و به همین دلیل از تحولات مثبت در روابط سیاسی سوریه با دیگر کشورها استقبال می کند. وزیر امور خارجه سوریه هم در دیدار با هممتای ایرانی منطقه ای با اشاره به افزایش پیچیدگی های منطقه، بر ضرورت تقویت مشورت های منظم و مستمر میان سطوح مختلف وزارت خانه های خارجه دو کشور در موضوعات مورد اهتمام تاکید کرد. در آنکارا هم تاکید اصلی و اساسی طرفین بر ایجاد منطقه ای امن بدون دخالت کشورهای خارجی بود و مولود چاووش اعلو وزیر خارجه ترکیه دخالت ها و امرونی های خارجی در منطقه را نوعی حقارت برای مردم این کشورها دانست و یادآور شد که هر دو کشور ایران و ترکیه از تروریسم آسیب دیده اند. جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از شرکای صلح در سوریه و طرفین روند آستانه، تلاش دارد تا راه حلی قابل اجرا، معقول و منصفانه برای درگیری های مرزی و منطقه ای بین سوریه و ترکیه ارائه کند. با توجه به مجموع رویدادهای چند ماه گذشته و تمایل آنکارا به گفت و گوهایی سیاسی با مقامات دمشق، می توان به این نتیجه رسید که دیپلماسی به کار گرفته شده از سوی جمهوری اسلامی ایران در این حوزه در حال ثمردهی است. موضوعی که امیر عبداللهیان در دیدار با هممتای خود به آن اشاره و یادآور شد: «از اینکه مناسبات دمشق و آنکارا شاهد تحول بوده و تلاش هایی که از سال های قبل توسط جمهوری اسلامی ایران شروع شده، در حال نتیجه دادن است خوشحالم. وزیر امور خارجه تاکید کرد: هرگونه پیشرفت مناسبات دمشق و آنکارا را اقدامی به نفع منطقه و کشورها می دانیم. جمهوری اسلامی به دلیل ارتباط نزدیک با دو کشور همه تلاش خود را برای به نتیجه رسیدن این هدف به کار خواهد گرفت. در دیدار با اردوغان هم بر اهمیت برگزاری نشست های ۳+۳ درباره مسائل قفقاز، سه جانبه ایران-عراق-ترکیه و همچنین سه جانبه ایران-ترکیه و آذربایجان تاکید شد تا انتها راه عبور از چالش های منطقه، ائتلافها و مذاکرات منطقه ای باشد.

با این توصیفات به نظر می رسد مسیر صلح میان آنکارا و دمشق همواره از همیشه خواهد بود و می توان به سیاست جمهوری اسلامی در این هموارسازی، نمره قابل قبولی داد. ایران در تمام نشست های روند آستانه ضمن تاکید بر حفظ تمامیت ارضی کشورهای منطقه بر ضرورت اطمینان بخشی به کشورهای همجوار سوریه برای تکرار نشدن حملات تروریستی از خاک این کشور هم تاکید داشت.

سه سفر و یک هدف

امنیت و تأمین آن در منطقه غرب آسیا و خاورمیانه، بدون آنکا و دخالت قدرتهای فرامنطقه ای، هدف سالیان دراز جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از مهمترین کشورهای این حوزه جغرافیایی است. این مهم را امیر عبداللهیان در بدو ورود به سوریه هم مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد که تأمین حداکثری امنیت ملی ایران و منطقه مورد توجه جدی ما است. در مسیر تحقق این هدف، ایران هزینه های بسیاری داده و بزرگترین دلیل دشمنی های ناتمام با تهران هم همین تلاش برای پایان دادن به دخالت های فرامنطقه ای در تأمین امنیت منطقه است. تروریسم و حمله غرب، دو عامل اصلی برهم زنده تعادل امنیتی در منطقه خاورمیانه است، دو عاملی که چنان به یکدیگر وابسته هستند که گاهی یکی دلیل آن دیگری اعلام و تحلیل می شود. غرب به بهانه مقابله با تروریسم به منطقه حمله می آورد و همین هجوم آغاز مسیر تازه ای برای اقدامات گروهک های تروریستی است. تغییر دولت ها به بهانه عدم همراهی هم از پروژه های است که غرب هر از چندگاهی آن را در خاورمیانه پیاده سازی می کند و امنیت شکننده موجود را از بین می برد.



ایرنا

پروژه حمله برای تأمین امنیت که در عراق، لیبی، مصر و تونس پیاده شد و شرایط را برای مردم این کشورها در مقایسه با قبل دشوارتر کرد. این پروژه در سوریه راه به جایی نبرد و تمام آسیب ها و شواری هایی که مردم سوریه متحمل شدند، دولت بشار اسد با همراهی ایران و روسیه به کار خود ادامه داد. جمهوری اسلامی ایران در تمام مدت جنگ داخلی در سوریه و ظهور داعش تلاش کرد جنگ همسایگان این کشور را متوجه این موضوع کند که به خطر افتادن امنیت در سوریه آغازگر، مسیری است که تمام منطقه را به میدان آتش و ترور تبدیل خواهد کرد. ضرورت حراست از روابط همسایگی هم با وجود دشمنان این روابط از دیگر اهداف مشخص سفرهای امیر عبداللهیان به کشورهای منطقه بود. جمهوری اسلامی ایران نزدیکی های سیاسی، فرهنگی و اقتصادی زیادی به این کشورها دارد و به همان میزان هم ظرفیت افزایش این نزدیکی، به همین دلیل است که تلاش های مخالفان ایران برای دور شدن کشورهای همسایه از تهران بیش از همیشه شدت یافته اما به همان میزان هم تلاش دولت منطقه ای امیر عبداللهیان در هفته گذشته ضمن اعلام این مهم که اولویت روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران، همسایگان خود است بر موضوع مهم جمهوری اسلامی ایران در منطقه به عنوان یک کشور قدرتمند و البته میانه جوی است.

توجه به نظام آموزش و پرورش از موضوعات مهم در بودجه ۱۴۰۲ باشد

گزارش

ایرنا

یک عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی گفت: در بودجه سال ۱۴۰۲ یکی از بخش هایی که به شدت باید مورد توجه قرار گیرد نظام آموزش و پرورش است که در این راستا تأمین سرانه مدارس، تأمین معلم، تأمین تجهیزات و امکانات مدارس باید توجه ویژه داشته باشیم. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، احمدحسین فلاحی در خصوص اولویت های حوزه آموزش و پرورش که باید در بودجه سال ۱۴۰۲ به آن توجه شود، بیان کرد: با توجه به مسائلی که امسال اتفاق افتاد آسیب پذیری آموزش ما را خیلی ها واقف شدند، چرا که سال های گذشته که ما این مشکلات را می گفتیم خیلی متوجه این مسائل نمی شدند، اما فکری می کنیم یکی از بخش هایی که به شدت باید مورد توجه قرار گیرد نظام آموزش و پرورش است که در تأمین سرانه مدارس، تأمین معلم، تأمین تجهیزات و امکانات و در بحث نوسازی نظیر این مورد بر مبنای صورت گیرد، چرا که خیلی ها فهمیدند که این بخش ها کم سو شده است و الان نیاز به توجه دارند.

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی در ادامه یادآور شد: در حوزه دانشگاه هایمان متأسفانه با اینکه دو سال آموزش در دانشگاه ها غیر ضروری بود و سلف خوابگاه ها تعطیل بود، اما نمی دانم دولت قبلی چه کار کرده است که اکثر دانشگاه ها با ۶۰۰ میلیارد تومان بدهی مواجه بودند و هنوز هم با این بدهی ها دست و پنجه نرم می



ایرنا

کنند که باید این موضوعات مورد توجه قرار گیرد و فکر و ذهن مدیران ما مشغول بدهی ها و مشکلات خوابگاه، غذا و سلف و این موارد نباشد و به کارهای کلان فکر کنند. وی افزود: یک قسمتی است که باز قضیه وجود دارد که بدهی های که الان آموزش و پرورش در خصوص پاداش بازنشستگان دانشگاه و اساتیدی که بازنشسته می شوند دارد و در بحث صندوق ذخیره فرهنگیان همچنان شاهد بدهی دولت قبل هستیم که باقی مانده است و باید بدهی دولت به آن پرداخت شود و این موارد هم در حوزه دیون آموزش و پرورش است و از جمله مسائلی است که باید مورد توجه قرار گیرد. فلاحی یادآور شد: در بحث رتبه بندی معلمان ۳۸ هزار میلیارد در گذشته اختصاص یافته که آن شانه این موارد را آموزش و پرورش بتواند اعمال کند و بحث رتبه بندی دیگر ذغدغه ای برای معلمان نباشد. وی در خصوص نقاط قوت و ضعف لایحه

تا آخر می خوانیم می بینیم که تفرقه از دید قرآن و در بیان خدا یعنی در پر تگناه آتش بودن. وی افزود: ما در پر تگناهیم، باید وحدت و انسجام داخلی ایجاد کنیم، وحدت و انسجام داخلی مال یک گروه، یک دسته و یک جناح نیست متعلق به کل مردم کشور یعنی کرد، ترک، لر، گیلک، بلوچ، عرب و فارس است متعلق به همه مردم. وقتی ما فقط یک جریان خاص و یک تفکر خاص را می پذیریم و جزو مردم می دانیم باز هم این عمل در مقابل این حرف خدا می ایستد و به لبه پر تگناه می روییم. وی تاکید کرد: دو مشکل عمده داریم که چاره کار هر دو هم در قرآن آمده است و باید به آن عمل کنیم. اما همان ابتدای سوال گفتیم که با روش کنونی و تا وقتی که به این راه می روییم با عوض شدن افراد و این ها کار درست نمی شود.

وقتی فقط یک جریان و تفکر خاص را می پذیریم، به لبه پر تگاه می رویم

نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: تفرقه از دید قرآن و در بیان خدا یعنی در پر تگناه آتش بودن و ما در پر تگناهیم، باید وحدت و انسجام داخلی ایجاد کنیم، وحدت و انسجام داخلی هم مال یک گروه و یک جناح نیست متعلق به کل مردم کشور است. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در خصوص برخی اظهار نظر ها در هفته های اخیر در خصوص مسئولان و انتقادات از توانمندی افرادی که مسئولیت ها به آن ها سپرده می شود، گفت: ببینید خداوند متعال در قرآن کریم در زمینه سیرین کار به دست افراد کاردار و توانا در سوره نساء می فرماید: «إِنَّ اللَّهَ يَأْمُرُكُمْ أَنْ تُؤَدُّوا الْأَمَانَاتِ إِلَىٰ ذَٰلِكُمُ إِذَا جُمِعْتُمْ فِيهَا إِنَّ اللَّهَ ذُو عِلْمٍ أَعْلَمُ» یعنی خداوند متعال امر می کند که کار را

به دست افراد کاردار بسپارید؛ این در حالی است که شما نمی بینید که خدا گفته باشد امر می کنیم حجاب بر سر کنید اما در این زمینه از «امر» استفاده می کند. وی ادامه داد: وقتی در یک سازمانی، ادارای، مجلس و یا وزارتخانه ای یک عده افراد با تجربه نامند، علوم و کارشناس حضور دارند ولی شما کار را به یک آدم سفر کیلومتر تازه وارد و آن هم از یک جای دیگر آمده واگذار می کنید، یعنی دارید در مقابل امر خدا می ایستید. بعد جالب این است که دقیقاً همین جا می گویند که ما داریم کار خدایی انجام می دهیم اما نتیجه اش همین بی خدایی هایی می شود که در مملکت درست می شود. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اشاره به اهمیت تخصص، تصریح کرد: شما تاکنون دیده اید که یک عالم یا مجتهدی دنبال پزشک مذهبی بگردد؟ دنبال پزشک حاذق

افزایش ۲۰ درصدی حقوق در سال آینده قابل قبول نیست



یک عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ گفت که افزایش ۲۰ درصدی حقوق شاغلان و بازنشستگان در مقابل تورم انتزاعی ۴۰ درصدی قابل قبول نیست و به معنای نصف کردن سفره معیشت مردم است.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا احسان ارکانی با اشاره به لایحه بودجه ۱۴۰۲ گفت: به لایحه بودجه ۵ هزار همت (هزار میلیارد تومان) بیش بینی بودجه شرکت های دولتی و ۴۰ درصد بودجه وزارت خانه ها و سایر دستگاه ها است یعنی کل بحث و بررسی های ما مربوط به ۴۰ درصد بودجه است. حال اینکه قرار بود امسال دولت تعدیلی در این قضیه انجام دهد اما باز هم ۶۰ درصد بودجه را به شرکت های دولتی آن هم بدون بحث و بررسی خاصی در این حوزه، اختصاص می دهیم. وی ادامه داد: عمده اتفاقات نامطلوب در حوزه شرکت های دولتی رخ می دهد؛ از حقوق های نجومی و پاداش های بی حساب و کتاب تا برخی از زد و بندها و انتصاب های رفاقتی و سیاسی و حیاط خلوت سیاسی در شرکت های دولتی رخ می دهد که بودجه آن را تصویب می کنیم.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه سقف لایحه بودجه سال آینده نسبت به قانون بودجه ۱۴۰۱، ۴۰ درصد افزایش داشته است، گفت: افزایش ۴۰ درصدی سقف بودجه در سال آینده به نوعی پالس افزایش تورم ۴۰ درصدی در سال آینده را می دهد؛ با این وجود، پیش بینی دولت برای افزایش حقوق شاغلان و بازنشستگان ۲۰ درصد یعنی نصف تورم است که اصلاً پیام خوبی ندارد.

ارکانی توضیح داد: وقتی دولت سقف بودجه را ۴۰ درصد افزایش می دهد یعنی سال آینده تورم را ۴۰ درصد می داند اما حقوق را نصف تورم انتزاعی یعنی ۲۰ درصد زیاد می کند؛ این به معنای نصف کردن سفره معیشت مردم است و مجلس به آن اعتراض دارد که چرا همواره کمبود منابع سر حقوق بازنشستگان و شاغلان پیاده می شود.

این عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ با اشاره به پیش بینی در آمد ۳۱ هزار میلیارد تومانی از راه واردات خودرو و گسای خارجی در لایحه بودجه گفت: ما با این موضوع موافقم منتها اگر دولت واردات خودرو را به عنوان منبع در آمد خود تعریف می کند پس چرا سقف واردات خودرو برداشته نمی شود و وزارت صمت اینقدر در برابر واردات خودرو مقاومت کرده و مدام قید های محدود کننده برای واردات خودرو می گذارد؟

نماینده مردم نیشابور ادامه داد: با توجه به اینکه سالیانه تقریباً کمبود نیم میلیون تولید خودرو داریم پس چرا تا زمان تأمین نیاز، اجازه واردات داده نمی شود که هم مشکل کمبود خودرو برطرف شده و هم در آمد بدست آمده به عنوان درآمد پایدار دولت محسوب شود. ارکانی در پایان گفت: اعتبارات عمرانی استان ها در سال آینده قابل قبول نیست و این با شعارهای توسعه و عدالت در شهرستان ها و نقاط محروم همخوانی ندارد.

مسمومیت ۱۰ نفر با گاز

منواکسید کربن در جیرفت

مدیرعامل هلال احمر استان کرمان از نجات جان ۱۰ نفر در اثر مسمومیت با گاز منواکسید کربن در جیرفت توسط تیم نجاتگران پایگاه امدادونجات جبالبارز خبر داد.

رضا فلاح در جمع خبرنگاران با اشاره به مسمومیت ۱۰ نفر با گاز منواکسید کربن در شهرستان جیرفت، اظهار داشت: در پی درخواست تیم فوریت های پزشکی مبنی بر امدادسانی افراد حادثه دیده، بلافاصله یک تیم از پایگاه جبالبارز به محل حادثه اعزام شد.

او با اشاره به اینکه حادثه دیدگان در یک منزل در روستای مسکون دچار گازگرفتگی شده بودند، افزود: نیروهای هلال احمر با انجام اقدامات پیش بیمارستانی مصدومین را نجات و به مرکز درمانی انتقال دادند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان با بیان اینکه با تلاش نیروهای امدادی هلال احمر جیرفت این افراد نجات یافتند، گفت: حادثه دیدگان سه خانواده بودند که به دلیل استفاده از وسیله گرمایشی نامناسب دچار مسمومیت با گاز منواکسید کربن شدند.

بانوی ۳۲ساله رفسنجانی نجات بخش زندگی ۳بیمار نیازمند

ماهنگ کننده اهدای عضو دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان گفت: زن ۳۲ساله رفسنجانی، به سه بیمار نیازمند عضو جان دوباره بخشید. زهرا عظیمی گفت: بانوی ۳۲ساله رفسنجانی که دچار عارضه مغزی شده بود با اهدای سه عضو از بدن خود به بیماران نیازمند عضو، زندگی دوباره بخشید. او افزود: این زن جوان ۲۶دی ماه به دلیل عارضه مغزی به اورژانس ماهنگ کننده اهدای عضو دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان گفت: زن ۳۲ساله رفسنجانی، به سه بیمار نیازمند عضو جان دوباره بخشید.

گاز بهای ۵ میلیونی برای ۲۰۰۰ رفسنجانی

رئیس اداره گاز رفسنجان گفت: گازبها ماه گذشته بیش از ۲۰۰۰ منزل مسکونی شهرستان رفسنجان در پله های ۱۱ و ۱۲ قرار گرفته است. محمدرضا رهبر مقدم، گفت: با همه اطلاع رسانی های عمومی انجام شده و تحویل دو مرحله اخطار کتبی با فاصله دو هفته توسط اداره گاز به منازل مسکونی پر مصرف، متأسفانه گازبها ماه گذشته بیش از دو هزار منزل مسکونی شهرستان رفسنجان در پله های ۱۱ و ۱۲ قرار گرفته است. او افزود: با توجه به ابلاغ مصوبه دولت هر مترمکعب ۵۰ هزار و ۶۰۰ هزار ریال برای پله های ۱۱ و ۱۲ محاسبه شده و براین اساس گازبها هر منزل مسکونی بیش از ۵ میلیون تومان شده است. رهبر مقدم خاطر نشان کرد: رعایت الگوی مصرف بهینه گاز خصوصاً رعایت دمای بهینه، استفاده از پرده های ضخیم، مسدود کردن منافذ عبور جریان هوا مانند استفاده از درزگیری ها، بستن اتاق هایی که مورد استفاده نیستند و روش های دیگر که مانع هدر رفتن هوای گرم می شود، روش هایی ساده، اما بسیار مؤثر در کاهش مصرف گاز و طبعاً کاهش هزینه گازبها هستند.

عکس نوشت

مرغان دریایی میهمان

زمستانی شیراز

هر سال با فرار سیدن فصل زمستان، مرغان دریایی سیبری به شیراز مهاجرت می کنند و در آب بند نهر اعظم بلوار چمران، منظره ای جذاب برای شیراز و شهروندان این شهر به ارمغان می آورد. چند سال پیش در مسیر رودخانه خشک در همین بلوار چمران، شهرداری شیراز بندری ایجاد کرد و این بند باعث شد مرغان دریایی مهاجر زیادی در اطراف آن جمع شوند، مرغانی که برای گذران زمستان دل به این بند کوچک آب بسته اند. اما همین بند کوچک آب زیبایی را ایجاد کرده، منظره ای از مرغان در حال پرواز و مردمی که نظاره گر آن ها هستند و به آن ها غذا می دهند.



MEHR NEWS AGENCY
Armin Berenjkari

نگرانی بابت قطع برق و گاز چاپخانه ها

سوم از کتب درسی انجام شده است. رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با بیان اینکه با چالش هایی نسبت به تامین کاغذ و مقوا مواجه بودیم که به تامین پارانه اختصاص داده شده به کاغذ برمی گشت اظهار کرد: با همکاری سازمان برنامه و بودجه بخش قابل توجهی از مبلغ تخصیص داده شده را پیگیر هستیم که بخش باقی مانده را نیز دریافت کنیم. لطیفی ادامه داد: نگرانی کنونی ما این است که با توجه به مشکلاتی چون سرمای هوا، شرکت های تولیدکننده کاغذ و مقوای داخلی و هم چاپخانه ها با

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با بیان اینکه در حال حاضر چاپ بسیاری از کتب درسی سال تحصیلی آینده انجام شده است گفت: توسعه کمی و کیفی زمینه های سریع پاسخ بر روی کتب درسی را در سال آینده خواهیم داشت. حاجت الاسلام علی لطیفی در گفت و گو با ایسنا، درباره چاپ کتب درسی سال تحصیلی آینده (۱۴۰۲-۱۴۰۳) توضیح داد و اظهار کرد: فرایند چاپ کتب درسی به گونه ای است که ما معمولاً از شهریور سال قبل عملیات مربوطه را آغاز می کنیم. وی افزود: در حال حاضر چاپ بسیاری از کتب درسی به یک

در دست احداث بودن ۲۵۰ کیلومتر راه روستایی در جنوب کرمان



مسال ۵۰ کیلومتر به راه های آسفالت در جنوب کرمان اضافه خواهد شد. معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان گفت: با ساخت واحداث ۱۰۶ کیلومتر راه تاکنون توسط حوزه معاونت فنی و راه های روستایی این اداره کل ۲۵۰ کیلومتر راه روستایی در کرمان از راه آسفالت مناسب بهره مند شده اند و تا پایان امسال هم با آسفالت ۵۰ کیلومتر راه

معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان گفت: با توجه به اینکه اقتصاد روستاهای جنوب استان بر پایه کشاورزی استوار است، احداث راه های روستایی در کاهش قیمت تمام شده محصول تاثیر گذار است و این اداره کل عزم جدی برای تکمیل محورها های روستایی دارد. اکبر سلیمانی افزود: در حال حاضر با انعقاد قرارداد به میزان ۳۵۰ میلیارد ریال این اداره کل عزم جدی خود را بکار گرفته است تا در زمینه ایجاد راه دسترسی مناسب برای روستائیان کلم های موثری را برآورد.

او از زیرساز و آسفالت ۱۰۶ کیلومتر راه روستایی از ابتدای امسال تاکنون خبر داد و گفت: جنوب کرمان بیش از ۶۲۰۰ کیلومتر راه روستایی دارد که از این میزان ۳۲۰۰ کیلومتر آسفالت و ۳۹۰۰ کیلومتر خاکی هستند که تا پایان

علامت های مسمومیت! با قاتل خاموش

علائم اولیه مسمومیت: سردرد، بی حالی، خستگی و کوفتگی بدن

علائم مسمومیت شدید: تهوع، استفراغ، خواب آلودگی، تشنج و مرگ

هشدار: این علائمها پس از یک یا دو ساعت پس از استفاده از گازهای خطرناک می تواند رخ دهد. در صورت مشاهده این علائم، سریعاً با اورژانس تماس بگیرید. در صورت مشاهده علائم مسمومیت، در فرادانجا نماند

عنوان کتاب:

سیمرغ پدربزرگ من بود

نویسنده: فاطمه سرمشقی

تصویرگر: سحر دانش
ناشر: نردبان (انتشارات فنی ایران)
سیمرغ پدربزرگ من بود باز آفرینی فانتزی منطق الطیر عطار است که به موضوع آلودگی محیط زیست می پردازد. این داستان در قالب یک داستان پرکشش و خوش خوان، اطلاعات محیط زیستی فراوانی را به نوجوانان منتقل می کند که به دست آلودگی از طریق کتاب های علمی به اندازه ی خواندن این رمان برای نوجوانان جذاب نیست. ۳۰ کودک پس از دیدن شرایط نامساعد محیط زیست به دنبال پرده های می گردند. آن ها در این راه با مشکلات پرنندگان آشنایی می شوند و چالش ها را از دو بعد بررسی می کنند:



فراخوان شرکت در نمایشگاه گروهی هنرهای تجسمی با نام «روناک» منتشر شد

مهلت: ۱۵ بهمن ۱۴۰۱

برگزاری نمایشگاه: ۲۴ تا ۲۰ بهمن رشته ها: نقاشی، طراحی، عکاسی، نگارگری، تصویرسازی، چاپ دستی، حجم، خوشنویسی، نقاشی خط، معرق، تذهیب، وینترای، رزمین، آستره، کالیگرافی، صنایع دستی (این نمایشگاه در نگارخانه بین المللی گل های داوودی (با مجوز رسمی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی) توسط گروه هنری کمال الملک برگزار می شود. هزینه برگزاری نمایشگاه: ورودی در ازای هر یک اثر ۱۸۰ هزار تومان می باشد. شایان ذکر است هزینه بابت بازتاب خبر در خبرگزاری ها، سایت های هنری، تبلیغات، پذیرایی و ... می شود.

راه های ارتباطی: تلگرام و واتساپ برای تماس و ارسال آثار: ۰۹۳۷۲۹۵۰۰۲۱

مکان برگزاری: تهران: خیابان طالقانی، بین حافظ و شهید نجات الهی، پلاک ۲۶۳، نگارخانه گل های داوودی اینستاگرام نگارخانه گل های:

Instagram.com/golhayevoudi_gallery

اینستاگرام فروش آثار:

Instagram.com/foroush_artgallery



لزوم هم افزایی دستگاه های اجرایی استان در اجرای مصوبات شورای فرهنگ عمومی

انجام داد. او با اشاره به انتشار فراخوان «حمایت از اجرای ایده های فرهنگی، هنری، قرآنی و رسانه ای»، گفت: هدف از این فراخوان جذب مشارکت های مردمی در اجرای برنامه های فرهنگی است و اگر چه ممکن است تبعاتی داشته باشد و تمام اهداف طرح محقق نشود اما فواید اجرای طرح از معایب آن بیشتر است. در راستای تحقق عدالت فرهنگی سهمیه شهرستانی و روستایی نیز برای این طرح در نظر گرفته شده است. روحی خاطر نشان کرد: طرح های ارائه شده در کارگروه های تخصصی، کارشناسی شده و طرح های اولویت دار مورد حمایت قرار می گیرند و در بررسی طرح ها باید با نگاه دستخبرگانه و با نگاه سهل انگارانه عمل کرد بلکه باید اولویت ها مورد توجه قرار گیرد.

در خصوص شیوه عملکرد مصوبات شورا کارگروه ها باید با تقسیم کار بین دستگاه های مربوطه، موضوع مطرح و تصویب شده را اجرا کنند. او با بیان اینکه رسانه ها، فضای مجازی و هنر باید در خدمت اولویت های مشخص شده حوزه فرهنگی اجتماعی قرار بگیرند، تصریح کرد: اولویتی که شورای فرهنگ عمومی مشخص می کند ناظر به یک دستگاه خاص نیست بلکه همه دستگاه ها باید پای کار باشند تا آن موضوع حل شود و در این راستا وظایف هر دستگاه در آن موضوع مشخص شود تا به نتیجه مورد نظر برسیم. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان با تاکید بر برهیز از انجام اقدامات پراکنده در مورد یک موضوع خاص، گفت: اگر بر اساس اولویت ها و فارغ از وظایف دستگاهی عمل کنیم به نتایج خوبی خواهیم رسید و اینگونه می توان از طرح های ارائه شده نیز حمایت های بهتری

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان بیان کرد: اولویتی که شورای فرهنگ عمومی مشخص می کند ناظر به یک دستگاه خاص نیست بلکه همه دستگاه ها باید پای کار باشند تا آن موضوع حل شود تا به نتیجه مورد نظر برسیم. محسن روحی، در نشست با رؤسا و دبیران کارگروه های شورای فرهنگ عمومی استان کرمان، بیان کرد: اعضای فرهنگ عمومی پیش از آن که نماینده دستگاه مربوطه خود باشند باید صاحب نظر بوده و طرح ها و پیشنهادات خود را ارائه دهند. همچنین با توجه اولویت های مورد نظر استان تصمیمات اتخاذ شود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان بر ضرورت آگاهی اعضای شورای فرهنگ عمومی از وظایف این شورا تاکید کرد و گفت:

معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان گفت: با توجه به اینکه اقتصاد روستاهای جنوب استان بر پایه کشاورزی استوار است، احداث راه های روستایی در کاهش قیمت تمام شده محصول تاثیر گذار است و این اداره کل عزم جدی برای تکمیل محورها های روستایی دارد. اکبر سلیمانی افزود: در حال حاضر با انعقاد قرارداد به میزان ۳۵۰ میلیارد ریال این اداره کل عزم جدی خود را بکار گرفته است تا در زمینه ایجاد راه دسترسی مناسب برای روستائیان کلم های موثری را برآورد. او از زیرساز و آسفالت ۱۰۶ کیلومتر راه روستایی از ابتدای امسال تاکنون خبر داد و گفت: جنوب کرمان بیش از ۶۲۰۰ کیلومتر راه روستایی دارد که از این میزان ۳۲۰۰ کیلومتر آسفالت و ۳۹۰۰ کیلومتر خاکی هستند که تا پایان